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W numerze m.in.: Absolwenci 
Roku 2023/2024 oraz Spor-
towcy i Sportsmenki Roku, 
Rzeźby z Parku Kuracyjnego 
dostaną drugie życie, Cha-
rytatywny Główny Szlak Be-
skidzki, Mieszkańcy o uchwale 
krajobrazowej, Mistrzostwa 
Europy na Rynku. 

POWSTANIE 
86 DOMÓW?
Na zebraniu w Hermanicach, zwołanym 
przez Zarząd Osiedla obecnych było 
wielu mieszkańców, którzy w pierwszej 
kolejności podjęli uchwały o zmianach 
w składzie Zarządu. Michał Kubok, który 
w kwietniowych wyborach samorządo-
wych został radnym, a na pierwszej 
sesji wybrano go wiceprzewodniczącym 
Rady Miasta Ustroń, zrezygnował z pra-
cy w Zarządzie. Zgodnie ze statutem 
ustrońskich osiedli do Zarządu weszła 
kolejna osoba zgodnie z liczbą otrzy-
manych w wyborach głosów. Tą osoba 
jest Anna Pilch, która wyraziła zgodę 
na pracę w Zarządzie. Uchwały podjęto 
jednogłośnie. 

Na prośbę zaproszonych na zebranie 
burmistrza Pawła Sztefka i przewodniczą-
cej Rady Miasta Ustroń Adriany Kwapisz-
-Pietrzyk przewodniczący Zarządu Antoni 

CELEM
LOS 

ANGELES
Małgorzata Kawulok zdobyła dwa złote 
medale w Paralekkoatletycznych Mi-
strzostwach Polski, zorganizowanych 
przez Polski Związek Sportu Niepełno-
sprawnych „Start”. Zawody odbywały 
się od piątku do niedzieli na stadio-
nie Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie. Pierwsze mistrzostwo 
mieszkanka naszego miasta wywalczyła 
w pchnięciu kulą, drugie mistrzostwo  
w rzucie dyskiem. 

Małgorzata jest zawodniczką Integra-
cyjnego Klubu Sportowego Cieszyn, 
a ustroniakom dała się bliżej poznać pod-
czas ubiegłorocznej charytatywnej akcji 31 
Dni na Czantorii, kiedy to organizatorzy 
przeznaczyli zebrane środki na protezę 

 (cd. na str. 16) (cd. na str. 5)

NASZ KSIĄDZ
ALEK

 (cd. na str. 4)

„Ksiądz Alojzy Wencepel znany był  
z wyjątkowej dobroci serca i nieco-
dziennych pomysłów dzielenia się do-
brem. Był budowniczym i pierwszym 
proboszczem parafii Dobrego Pasterza 
w Ustroniu Polanie. Kiedy nastał kryzys 
na rynku pracy, przy kościele stworzył 
miejsce pomocy dla ubogich, bezdom-
nych i potrzebujących. Za swą dzia-
łalność otrzymał liczne wyróżnienia: 
tytuł Społecznika Roku w 1998 roku, 
Dyplom za Zasługi dla Miasta Ustronia  
w 1999 roku, tytuł Proboszcza Trze-
ciego Tysiąclecia w roku 2001, Złoty 
Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej w 2007 roku, 
Nagrodę Specjalną Ministra Pracy i Po-
lityki Społecznej w roku 2009. W 2015 
roku z inicjatywy Powiatu Cieszyńskiego 
otrzymał Laur Ziemi Cieszyńskiej – 
Srebrną Cieszyniankę.” 
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okolicy
Nowy teren rekreacyjno-tu-
rystyczny czeka na cyklistów 
przy trasie Via Ducalis w Gór-
kach Wielkich. Powstały tam 
miejsca do odpoczynku rowe-
rzystów, wiata rekreacyjna, 
ławki, lampy solarne i tabli-
ce edukacyjno-informacyjne. 
Przy okazji wyremontowano 
drogi dojazdowe. Inwestycja 
kosztowała ponad 200 tys. zł 
brutto, a pieniądze pozyskano 
z zewnętrznych funduszy. Ze 

swojego budżetu gmina Bren-
na wyłożyła raptem… 123 zł.

Gmina Goleszów otrzymała 60 
tys. zł na wykonanie zielonej 
pracowni, która powstanie na 
terenie Szkoły Podstawowej 
w Cisownicy. Placówka zo-
stała zgłoszona do X edycji 
konkursu organizowanego 
przez Wojewódzki Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 
Zielona Pracownia zostanie 
wyposażona w nowoczesne 
pomoce dydaktyczne, sprzęt 
multimedialny i umeblowanie. 

Ulica Stroma w Cieszynie jest 
jedną z niewielu miejskich 
dróg o brukowanej nawierzch-
ni. Stanowi dogodny skrót 

pomiędzy ulicami Zamkową  
i Menniczą. 

W Muzeum Zofii Kossak-Szat-
kowskiej w Górkach Wielkich 
prezentowana jest wystawa 
pt. „Związki Zofii Kossak  
z Warszawą”. Trzeba wiedzieć, 
iż pisarka jako siedemnasto-
latka pobierała naukę rysunku  
u prof. Miłosza Kotarbińskie-
go, kiedy w latach 1912-1913 
studiowała malarstwo w Szko-
le Sztuk Pięknych. Do stolicy 
powróciła podczas II wojny 
światowej i zaangażowała się 
w działalność konspiracyjną.
 
Cisy – drzewa o czerwonej ko-
rze i gęstych gałązkach pokry-
tych szpilkami zadomowiły się 
w cieszyńskim regionie. We wsi 

Cisownica wielu mieszkańców 
zasadziło cisy w ogrodach, żeby 
podkreślić związek tych drzew 
z nazwą miejscowości. Jednak-
że przysiółek Cisowa można 
odnaleźć w Brennej, a Cisowe 
znajduje się w Koniakowie. 

Jednostki OSP w Jaworzynce 
Centrum i Puńcowie otrzymają 
nowe pojazdy ratowniczo-gaś-
nicze. Ma to nastąpić jeszcze  
w tym roku, a pieniądze wy-
asygnowane zostaną z państwo-
wego budżetu.

Przed ośmioma laty pod ko-
niec czerwca otwarto zmoder-
nizowany dworzec autobusowy  
w Skoczowie. Autobusy zatrzy-
mują się na czterech stanowi-
skach.                       (nik) 
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BAJKOWE WAKACJE 
W BIBLIOTECE 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 
zaprasza do udziału w „Bajkowych wakacjach w bibliotece”. Cykl 
zajęć dedykowany jest dla dzieci w wieku 8-10 lat i odbędzie się 
w dniach 1-5 lipca. 

Szczegółowe informacje oraz zapisy: 33 854 23 40 wew. 22. 
Ilość miejsc ograniczona! 

EURO NA RYNKU
Zapraszamy do wspólnego kibicowania Biało – Czerwonym 

na Ustrońskim Rynku. 
Transmisje: 21 czerwca: Polska – Austria, 25 czerwca: Polska 

– Francja, 5 lipca – 1 ćwierćfinał, 14 lipca finał EURO. 
Zabawę na Rynku rozpoczynamy godzinę przed rozpoczęciem 

transmisji. 
Parterami naszej strefy są: Karczma Wrzos, Browar Ustroń 

oraz Kolej Linowa „Czantoria”.                            Organizatorzy

OTWARCIE SEZONU 
UZDROWISKOWEGO W USTRONIU 

28-30 CZERWCA
28 czerwca - Piątek

20.30 Kacperczyk (koncert biletowany), 
 Amfiteatr, ul. Parkowa

29 czerwca - Sobota
13.30 Koncert Miejskiej Orkiestry Dętej Miasta Kalety pod  
 kier. M. Lisieckiego, 
 Sanatorium "Równica", ul. Sanatoryjna
15.00 Uroczyste Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, 
 Amfiteatr, ul. Parkowa
 Koncerty:
 Laureaci konkursu "Głos Ziemi Cieszyńskiej"
 Zespół "Avocado"
 "Tylko w kinie" - koncert Artis Symphony Orchestra pod 
  kier. Jean-Claude'a Hauptmanna z towarzyszeniem Olgi 
  Bończyk i Iwony Loranc

30 czerwca - Niedziela
12.00 Pokaz Błazna Pierona, Rynek
13.00 Estrada Ludowa "Czantoria" 
 pod kier. Danuty Zoń-Ciuk, Rynek
13.30 Kapela Heńka Bestwiny, Rynek
14.00 Estrada Regionalna "Równica" 
 pod kier. Marzeny Cieślar, Rynek
15.00 - „Letni Salon Sztuki” - wernisaż wystawy, koncert 
  kapeli Heńka Bestwiny, pokaz filmu "Odnowa  
 Architektury" (reż. E. Trzcionka), 
 MDK "Prażakówka"
20.30 Daria Zawiałow (koncert biletowany), 
 Amfiteatr, ul. Parkowa, 
Bilety na koncerty dostępne są w przedsprzedaży. 

SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z ANDRZEJEM DROBIKIEM 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 26 czerwca na godz. 
17.00 na spotkanie autorskie z Andrzejem Drobikiem. Książka 
"Rozmowy o Śląsku Cieszyńskim. Perspektywa" stanowi kon-
tynuację niepublikowanych wcześniej rozmów o różnych per-
spektywach patrzenia na Śląsk Cieszyński. Spotkanie odbędzie 
się w czytelni.

LETNIA SZKOŁA BIBLIJNA 
– EDYCJA VIII

8-12 lipca odbędzie się VIII edycja Letniej Szkoły Biblijnej pt. 
„Psalmy”, prelegentem będzie o. dr Jakub Bluj OP.

Plan zajęć (20h lekcyjnych): 9.00-11.00 – poranne zajęcia  
(z przerwą kawową 15 min), 19.00-21.00 – wieczorne zajęcia  
(z przerwą 15 min). Koszty uczestnictwa dla osób uczestniczą-
cych stacjonarnie: 230 zł za całość wykładów, dobrowolna ofiara 
za pojedyncze wejście na wykład. Koszty uczestnictwa on-line: 
dobrowolna ofiara (osobom zapisanym prześlemy link do trans-
misji na kanał Youtube). Zapisy: szkola.ustron@dominikanie.pl 

*   *   *

WAKACYJNE
GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEKI

W okresie wakacyjnym (od 24 czerwca)  Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Jana Wantuły zaprasza w godzinach:

PONIEDZIAŁEK: 8.00  - 15.00
WTOREK:                8.00  - 15.00
ŚRODA:                  11.00 - 18.00
PIĄTEK:                 8.00 - 15.00
SOBOTA:               8.00 - 12.00  
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CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Zofia Jaworska  lat 87   ul. Lipowska
Anna Gluza   lat 85   ul. Szpitalna
Waldemar Szczechla  lat 91   ul. Cieszyńska

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

LETNIE KINO NA SZCZYCIE 
W każdy piątek i sobotę –  Poniwiec - Mała Czantoria

21.06 „Ave, Cezar”
22.06 „Jurassic world”
28.06 „Do zakochania jeden krok”
29.06 „Wilk z Wallstreet”
05.07 „Miłość bez ostrzeżenia”
06.07 „Najgorszy człowiek na świecie”
12.07 „Jaszowiec zapomniana nowoczesność”
W tym roku NOWOŚĆ – „Joga na szczycie” przed sobotnimi 

seansami o godzinie 18.00. 

Składamy serdeczne podziękowania
 za przekazane wyrazy współczucia i kondolencje, 

złożone wieńce i kwiaty oraz uczestnictwo 
w uroczystości pogrzebowej 

śp. Anny Gluzy 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom pogrzebu: 

krewnym, przyjaciołom, znajomym, 
przedstawicielom Urzędu Miasta, Szkół, 

Biblioteki Miejskiej, 
Towarzystwa Miłośników Ustronia 

i Towarzystwa Ewangelickiego. 

Rodzina 

24/2024/4/N

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

śp. Anny Gluzy
Rodzinie

składamy wyrazy najgłębszego współczucia
członkowie i sympatycy 

Towarzystwa Miłośników Ustronia

24/2024/3/N

*   *   *

VIII FESTIWAL NADZIEI 
„PRZYJAŹŃ DO ŹRÓDŁA”

22 czerwca godz. 17.00 Koncert, inspirujące historie ludzi, 
   Rynek
23 czerwca  godz. 11.00 Otwarte nabożeństwo, Amfiteatr
23 czerwca  godz. 16.00 Koncert, inspirujące historie ludzi,  
   Amfiteatr

Koncert, zabawy dla dzieci, dobre jedzenie, inspirujące historie, 
występy.                                                Organizatorzy

LATO Z LOKALSAMI 
23 czerwca godz. 19.30 – Rynek
 Bigbit / RUR-group / 8 lat w Tybecie
3 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 Bigbit
10 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 Kapela Góralska Rajwach
17 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 GM Trio
27 lipca godz. 20.00 – Rynek
 „Dwie Drogi” Iwona Loranc – Piosenki Marii Koterbskiej
31 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 Szymon Staniszewski i Karolina Kidoń

Rodzinie oraz bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

oraz wsparcia w trudnych chwilach po śmierci 

śp. Anny Gluzy
składają

Burmistrz Miasta Ustroń, Radni Miasta Ustroń 
oraz pracownicy Urzędu Miasta Ustroń 

Rodzinie oraz bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

oraz wsparcia w trudnych chwilach po śmierci 

śp. Waldemara Szczechli
składają

Burmistrz Miasta Ustroń, Radni Miasta Ustroń 
oraz pracownicy Urzędu Miasta Ustroń 

24/2024/1/N

24/2024/2/N

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

24/2024/1/R
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POWSTANIE 86 DOMÓW?

Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Hermanice Marek Kożdoń, policjant dzielnicowy mł. asp. Tomasz Forias, radna Wiktoria Herczyk, bur-
mistrz Paweł Sztefek, przewodnicząca Rady Miasta Adriana Kwapisz-Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Kubok, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Antoni Szczypka. Na zdjęciu obok radny Sławomir Haratyk i sekretarz Zarządu Osiedla Natalia Kowalik.     Fot. M. Niemiec

Mieszkańcy jak zawsze przybyli licznie.                                                        Fot. M. Niemiec

(dok. ze str. 1)

Szczypka nie przeczytał sprawozdania 
z pracy Zarządu, od razu realizowano ko-
lejny punkt porządku obrad, czyli pytania 
mieszkańców. Mieszkanka ul. Sosnowej 
prosiła o oświetlenie ulicy, ale burmistrz 
nic nie mógł obiecać. Dodał, że po miesią-
cu sprawowania funkcji, mieszkańcy nie-
raz go zaskoczą potrzebami, które trzeba 
zaspokoić. Inna mieszkanka skrytykowała 
quasi chodnik wzdłuż ul. Skoczowskiej od 
Bingo do Gazdówki. Mówiła, że kierowcy 
jeżdżą na tym odcinku bardzo szybko, 
najgorszy jest zakręt na wysokości ogród-
ków działkowych, i trzeba zrobić słupki 
odgradzające to utwardzone pobocze od 
jezdni. Na to głos zabrała była radna Do-
rota Walker, która powiedziała, że na wielu 
zebraniach z mieszkańcami omawiana 
była sprawa takiego chodnika i nigdy nikt 
nie miał zastrzeżeń, wręcz przeciwnie, 
mieszkańcy mówili, że wreszcie można iść 
tamtędy bezpiecznie. Wyjaśniła jeszcze, 
że wykonanie „normalnego” chodnika 
było niemożliwe, gdyż wiązałoby się 
z bardzo dużymi kosztami i problemami 
technicznymi. Formalnie chodniki muszą 
mieć określoną szerokość i żeby do takiej 
doprowadzić konieczne byłoby wyku-
pienie gruntów. Jeśli będą możliwości, 
chodnik może powstać, oczywiście pod 
warunkiem, że zgodzi się właściciel, czyli 
powiat. Wyraziła obawy, że na słupki się 
nie zgodzi. „– No to trzeba postawić ra-

dar – powiedzieli mieszkańcy”. „– To nie 
gmina stawia radary. Gdyby tak było, to 
stanęłyby w niejednym miejscu – tłuma-
czył burmistrz.”

Zatem mieszkańcy przeszli do spraw, 
którymi zajmuje się gmina, na przykład 
przejściami dla pieszych. W niektórych 
miejscach jednak nie mogą one powstać 
ze względu na nieodpowiednie warunki 
drogowe, odległości od skrzyżowania itp. 
Mimo to piesi mogą przechodzić przez 
jezdnię praktycznie w każdym miejscu, 
jeśli w odległości 100 metrów nie ma 
pasów. Tłumaczyła to przewodnicząca 
Kwapisz-Pietrzyk, a potwierdził dziel-
nicowy mł. asp. Tomasz Forjas. Jeśli zaś 
chodzi o miejsca, gdzie są przejścia, to 
burmistrz obiecał, że w lipcu lub sierpniu 
zostaną odmalowane.

Kolejni mieszkańca zgłaszali swoje 
prośby, na przykład remont ul. Różanej 
i zamontowanie dodatkowych piłkochwy-
tów przy placu zabaw na ul. Różanej. 
Małe szanse, takie siatki są bardzo drogie, 
bo muszą mieć atest, a tam nikt nigdy 
nie zgłaszał takie potrzeby. Mieszkańcy 
mieli pretensje, że urządzenia siłowni 
powietrznej są usytuowane za blisko 
ruchliwej ul. Skoczowskiej i dlatego nikt 
z nich nie korzysta. Wyjaśniono, że siłow-
nia powstała z Budżetu Obywatelskiego, 
sami mieszkańcy na nią głosowali i było 
wiadomo, w którym miejscu powstanie. 

Teraz mieszkańcy chcieliby zmienić tę lo-
kalizację np. na boisko przy ul. Sztwiertni. 

Dwoje uczestników zgłaszało koniecz-
ność zorganizowania transportu miejskie-
go, bo np. niepełnosprawni nie mają się 
jak przemieszczać. Małżeństwo podało 
przykład maleńkiej Jedliny Zdroju w woj. 
dolnośląskim, po której jeździ busik elek-
tryczny. Burmistrz Sztefek odpowiadał, że 
ani w tym roku, ani w przyszłym nie nale-
ży oczekiwać takich pojazdów. Nigdy nie 
było u nas komunikacji miejskiej, Miej-
skiego Zarządu Dróg i trzeba wszystko 
robić od zera. Po mieście jeżdżą autobusy 
Wispolu, do których miasto dopłaca. 

Sporym problemem dla mieszkańców, 
mieszkających po drugiej stronie ul. Ka-
towickiej jest przejście przez drogę. Do-
tyczy to zarówno osób w rejonie Baru pod 
Lasem, jak i ludzi mieszkających za no-
wym skrzyżowaniem z ul. Dominikańską. 
Przez pas zieleni w tych miejscach biegną 
barierki. Mieszkańcy nie domagają się 
przejścia dla pieszych, ale jeśli są barierki, 
to wg przepisów w ogóle nie można tam 
przechodzić. Po drugiej stronie dwupas-
mówki nie ma też wodociągu, a wysychają 
studnie. Mieszkańcy pytali, czy bieżąca 
woda to zbyt wygórowane żądania. Bywa 
że trzeba do nich dostarczać wodę beczko-
wozami. Poruszano jeszcze wiele spraw, w 
tym zalewany chodnik za „Blaszokiem”, 
z niejasnych powodów położony poniżej 
poziomu drogi albo złe odwodnienie ul. 
Wspólnej czy zarośnięte brzegi Bładnicy. 
W czasie ostatnich opadów deszczu po-
tok groził wylaniem. Osoby mieszkające 
nad ciekami zarządzanymi przez Spółkę 
Wodną powinny płacić składki i wtedy 
mogłyby się domagać oczyszczania. 

Bardzo zaniepokoiła mieszkańców Her-
manic perspektywa budowy 86 budynków 
i 180 miejsc parkingowych, które mają 
powstać pomiędzy ul. Folwarczną a ul. 
Sztwiertni. Mieszkańcy pytali przewod-
niczącą Rady Miasta, czy miasto wyda 
warunki zabudowy, o które zwrócił się 
inwestor. Usłyszeli, że obecny burmistrz 
ma wolę ograniczania zabudowy, więc 
na pewno jego decyzje w wydawaniu 
wuzetek będą ograniczały tą zabudowę, 
a nie rozszerzały. Na sesji czerwcowej 
będzie podjęta uchwała o przystąpieniu 
do opracowania planu ogólnego.   

Monika Niemiec
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NASZ KSIĄDZ ALEK
Takie słowa możemy przeczytać na 

okładce książki pt. „Proboszcz Trzeciego 
Tysiąclecia. Ksiądz Alojzy Wencepel”, 
wydanej przez osoby związane z księdzem 
Alkiem, bo tak najczęściej nazywany był 
wybitny człowiek przez swoich parafian 
i wielu ludzi, którym pomógł. Część  
z nich zgromadziła się 6 czerwca w Czy-
telni Katolickiej im. Jerzego Nowaka na 
promocji wydawnictwa. Wykład wygłosił 
jeden z twórców książki prałat ks. dr 
Stanisław Puchała. Zebranych przywi-
tał proboszcz Parafii pw. św. Klemensa  
I Papieża i Męczennika ks. Wiesław Baj-
ger, który zmówił modlitwę, oraz Włodzi-
mierz Chmielewski, który współorganizo-
wał promocję książki, i obecnie prowadzi 
stworzoną przez księdza Alka Fundację 
Dobrego Pasterza, opiekującą się bez-
domnymi matkami z dziećmi. Fundacja 
prowadzi dom w Wiśle Małej i w Ustroniu. 

Ks. dr Puchała powiedział na początku, 
że postać księdza Alka jest z pewnością 
wyjątkowa i w czasie pracy nad książką 
można było doświadczyć wsparcia wielu 
ludzi, którzy bardzo pięknie wspominali 
chwile spędzone w Ustroniu Polanie. Jed-
nym z takich ludzi jest Krzysztof Żogała  
i to z jego inicjatywy powstała pamiątka 
życia i dzieła księdza Alka. Na końcu 
książki zamieszczone jest świadectwo 
pana Krzysztofa, w którym opisuje wiel-
kość, ale i skromność ustrońskiego księ-
dza, oraz historię organów w kościele na 
Polanie, która nierozerwalnie związana 
jest z historią jego rodziny. Córka pana 
Krzysztofa Agata Żogała jest uczennicą 
szkoły organistowskiej i osiąga ponad-
przeciętne wyniki w nauce gry na orga-
nach, zdobywając liczne nagrody i wyróż-
nienia. Pan Krzysztof jej wielki talent, nie 
spotykany dotąd w rodzinie łączy z błogo-
sławieństwem ks. Alka i podziękowaniami 
za ufundowanie piszczałki do organów  
w kościele Dobrego Pasterza. Agata Żo-

gała jest również utalentowana plastycz-
nie, a jej ciekawe grafiki są ilustracjami  
w książęce. Krzysztof Żogała zabrał też 
głos na spotkaniu w Czytelni, zwracając 
uwagę na hagiograficzny aspekt książki, 
o który zadbali autorzy wielu świadectw, 
wrzucanych do skrzynki, umieszczonej 
w kościele na Polanie. Zastanawiające 
jest, że najwięcej wspomnień pochodzi od 
osób niemieszkających w Ustroniu, które 
przyjeżdżały nie tylko na msze do Polany, 
ale właśnie dla księdza Alka, żeby z nim 
porozmawiać, popracować, pomodlić się. 
Wspominano msze odprawiane przez ks. 
Wencepla w schronisku na Równicy. 

Wśród najbardziej znanych aktywności 
Proboszcza Trzeciego Tysiąclecia była 
praca na gospodarstwie, zaangażowanie  
w działalność organizacji rolniczych (mó-
wił o tym na spotkaniu Tomasz Żabiński), 
utworzenie i prowadzenie Gminnego 

Centrum Informacji dla bezrobotnych 
oraz współpraca z Powiatowym Urzędem 
Pracy (mówiła o tym dyrektor PUP Anna 
Bacza), trenowanie młodzieży i wspólne 
wyjazdy na spartakiady parafialne do War-
szawy (wspominał Edward Langhammer), 
wyjazdy, nocne czuwania i spowiedzi 
w Sanktuarium w Łagiewnikach (o tym 
mówiła ), zbieranie całych tirów darów, 
wyjazdy z pomocą dla powodzian i oso-
bista praca w najbardziej zagrożonych 
miejscach w lipcu 1997 roku, prowadzenie 
domu dla bezdomnych mężczyzn, zało-
żenie domów bezdomnej matki w Wiśle 
Małej i w Ustroniu i powołanie Fundacji, 
która te domy prowadzi do dziś. Do naj-
niezwyklejszych aktywności księdza Alka 
zaliczyć można wypłacanie becikowego, 
kiedy o rządowym becikowym ani o 500 
czy 800plus jeszcze nikomu się nie śniło. 
Takie świadczenie proboszcz uznał za 
konieczne, żeby nie zabrakło parafian. 
Zapowiedział płacenie 50 zł miesięcznie 
przez 7 lat i dodatkową pomoc materialną. 
Na końcu warto wspomnieć o Pedro, czyli 
ośle, który trafił do Polany w Wielkim 
Poście 2001 roku, chory i z krzywymi 
kopytami. Na tym osiołku w Niedzielę 
Palmową proboszcz Wencepel jeździł  
w procesji wśród wiernych. 

Słuchając ludzi, którzy wspominali księ-
dza Alka i czytając książkę o nim, nie ma 
wątpliwości, że był człowiekiem niezwy-
kłym i niezłomnym, żeby nie powiedzieć 
upartym. Dla wielu ludzi był kapłanem  
w drodze do Boga, dla innych wsparciem 
w trudach życia, dla jeszcze innych inspi-
racją, by stawać się lepszym człowiekiem. 
Według świadectw byli i tacy, którym 
podarował zdrowie, a nawet życie. Książ-
ka powstała, by za te dary podziękować  
i przez to, że powstała z głębokiej wdzięcz-
ności jest osobista, życiowa, ale i pełna 
ducha. Udało się wydać 350 egzemplarzy i 
o ile w Czytelni zastanawiano się, czy bę-
dzie potrzebny dodruk, to teraz jest on już 
niemal pewny. Zainteresowanie przeszło 
oczekiwania autorów. W wydawnictwie 
znajdziemy wstęp ks. dr. Stanisława Pu-
chały, w którym pięknie napisał o Polanie, 

(dok. na str. 6)

Osoby, które otrzymały książkę, dziękowały wpłacając pieniądze na działalność Fundacji 
Dobrego Pasterza. Jak powiedział nam Włodzimierz Chmielewski rozszedł się już cały nakład 
i autorzy zastanawiają się nad dodrukiem.                                                 Fot. M. Niemiec

Na spotkaniu wspominano również osiołka Pedro, o którym swego czasu zrobiło się głośno 
w mediach nie tylko lokalnych. Jest o nim też w książce, która powstała w wyjątkowym 
czasie. 11 kwietnia 2024 przypadłoby 50-lecie święceń kapłańskich Alojzego Wencepla, 
a 16 stycznia 2025 roku skończyłby 80 lat.                                                      Fot. M. Niemiec
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Ostatnia informacja z m-ca maja o dokonanym oszustwie na 
szkodę starszego pana z okolic Żywca przez sprawców po-
dających się za policjantów, którzy pod pozorem, rzekomej 
prowokacji policyjnej telefonicznie nakazali poszkodowane-
mu podjęcie z banku jego oszczędności w kwocie 50 tysięcy 
złotych, następnie złożenie we wskazanym, ukrytym miejscu 
celem zatrzymania rzekomej „grupy oszustów” skłoniła mnie 
do podzielenia się kilkoma uwagami. 

Wniosek z tego, że sprawcy tych oszustw posiadają rozeznanie 
w których bankach seniorzy posiadają zdeponowane oszczęd-
ności. Dzwoniąc do wytypowanej ofiary potrafią też w swoim 
telefonie wyświetlić numer telefonu danego banku, potrafią wy-
selekcjonować przyszłe ofiary zaś seniorzy często są łatwowierni. 
Przestępcy wymyślili już ponad 50 technik oszustw i manipulacji 
zaś rocznie w Polsce wyłudzają od seniorów około 141 milionów 
złotych. Celem ostrzeżenia seniorów opiszę jeszcze kilka innych, 
ostatnio zaistniałych oszustw.

1. Oszustwo na litość. Miały miejsce również w Ustroniu. 
Oszuści pukają do domostw i proszą o przygotowanie posiłku lub 
podanie czegoś do picia. Tłumaczą się bardzo złą sytuacją ma-
terialną, ubóstwem. Wymyślają najbardziej dotkliwe przyczyny 
takiego stanu np. śmierci członka rodziny, tragicznego wypadku, 
niepełnosprawności. Kiedy senior zacznie przyrządzać posiłek, 
oszust zyskuje czas na to, by przeszukać pomieszczenia i dokonać 
kradzieży gotówki lub biżuterii. Robi to szybko i niezauważalnie 
przez seniora, który ma słaby wzrok lub cierpi na niedosłuch.

2. Oszustwa na pracownika banku. Oszust nawiązuje telefo-
niczny kontakt z ofiarą przedstawiając się jako pracownik banku 
i informuje o podejrzanej transakcji, która rzekomo wypłynęła 
z jej konta. Właściciel rachunku loguje się na swoje konto inter-
netowe, gdzie nie dostrzega nieprawidłowości ale jednocześnie 
jest zwodzony przez rozmówcę „przekierowaniem” rozmowy 
do „działu zabezpieczeń” i otrzymuje SMS-y imitujące banko-
we wiadomości o trwającej próbie „wyczyszczenia” jego konta.  
W tym czasie drugi oszust – rozmówca z „działu zabezpieczenia” 
informuje właściciela konta, by ten szybko przelał pieniądze na 
podany przez niego nowy numer rachunku, tj. „bezpieczne” konto 

OSTRZEŻENIE 
DOTYCZĄCE SENIORÓW

bankowe, zanim jego aktualne konto zostanie „wyczyszczone” np. 
przez hakerów. Informuje, że przelanie musi nastąpić bezzwłocz-
nie zanim internetowy przestępca osiągnie cel. Charakterystyczne 
jest przynaglenie do szybkiego przelania gotówki.

3. Oszustwa na żołnierza z zagranicznej misji. W tym przy-
padku oszust podaje się za amerykańskiego żołnierza, który 
kończy służbę i jako osoba samotna szuka prawdziwej miłości. 
Ma polskie korzenie więc na starość chce się przenieść do Polski, 
gdzie u boku ukochanej spędzi jesień swojego życia. Miesiącami 
trwają rozmowy, „bajerowanie” nie jednej lecz wielu kobiet jed-
nocześnie, wysyłanie zdjęcia przystojnego żołnierza w mundurze,  
a z czasem wyznania sympatii, przyjaźni i wreszcie miłości. 
Rodzi się zaufanie, bliskość, zależność i chęć spotkania. Są róż-
ne scenariusze, za pomocą których oszuści wyłudzają od kobiet 
pieniądze. Może to być informacja o wysłanej paczce z kosztow-
nościami po czym ofiara dostaje fałszywy telefon z zagranicy, że 
trzeba opłacić cło. Może być informacja, że żołnierz został ranny 
podczas ostatniej akcji lub uległ wypadkowi i potrzebuje pomocy 
finansowej. Istnieje wiele możliwości, aby wykorzystać szantaż 
emocjonalny. W ostatnich miesiącach na popularności zyskują 
także oszustwa na tzw. lekarkę z amerykańskiej armii i wtedy to 
mężczyźni padają ofiarami takiego oszustwa.

4. Oszustwa na zepsuty telefon. Są podobne jak na wnuczka, 
na syna, na córkę i innych członków rodziny lub przyjaciół. To 
jeden z najpopularniejszych sposobów na wyłudzenie pieniędzy 
od starszych osób, zdarzały się również w Ustroniu dlatego 
postanowiłem to opisać. Mimo wielu informacji na ten temat 
– seniorzy wciąż dają się oszukiwać. „Mamo rozbił mi się te-
lefon. Nie mogę zapłacić rachunków a to pilne – bo będę miała 
problemy. Czy możesz mi pomóc”. SMS-y o podobnej treści 
może otrzymać wytypowana przez oszustkę ofiara. Dalej z tych 
wiadomości dowiemy się, że „córka” pisze z zastępczej komórki 
o słabej baterii, w dodatku ma zepsuty mikrofon więc nie może 
rozmawiać. Musi wykonać kilka pilnych przelewów, a nie może 
się w tej sytuacji zalogować do swojego banku, bo rozbił się jej 
telefon, z którego zawsze płaci rachunki. „Córka” wysyła po kolei 
numery kont i kwoty przelania. Są podziękowania i obietnice, że 
całość zostanie zwrócona. Oszustka kończy SMS-owym ponagle-
niem: „Bateria mi pada. Normalnym standardowym przelewem 
to wyślij. Dziękuję, Kocham Cię mocno”. Treść SMS może być 
inna, z reguły wzbudza wiarygodność ofiary.

Rada dla seniorów: kontrolujmy emocje i pamiętajmy o tym, 
że nigdy nie wiemy kto jest po drugiej stronie. Dlatego warto 
pamiętać o kilku zasadach:

- zawsze zweryfikuj i potwierdź opisaną sytuację
- nie daj sobie wmówić, że jest mało czasu
- nie wykonuj ślepo poleceń
- rozłącz się i weź kilka głębokich wdechów
- powiadom najbliższych o zdarzeniu.
                                                           Opracował Józef Sikora

Rada Seniorów UM

że było tam „jakoś bliżej do Pana Boga”  
i że „to miejsce nie pozwala też zapo-
mnieć, że Pan Bóg jest bogaty w miłosier-
dzie i nie zapomina o swoich dzieciach”, 
oraz jego homilię wygłoszoną w drugim 
dniu pogrzebu księdza Wencepla w koś-
ciele św. Marii Magdaleny w Tychach 26 
listopada 2021 roku. Ksiądz Stanisław Pu-
chała razem z księdzem Alkiem zaczynał 
naukę w Wyższym Śląskim Seminarium 
Duchownym w Krakowie w 1966 roku. 

W książce znalazły się też wybrane 
artykuły prasowe, które otwiera piękna 
„Ballada o Polanie” Elżbiety Isakiewicz 

NASZ KSIĄDZ
ALEK

z Tygodnika Powszechnego (27.05.2008), 
a po niej przedrukowany został reportaż 
Renaty Jochymek pt.: „Pasterz, mediator, 
rolnik” z „Niedzieli” bielsko-żywieckiej  
z (nr 35 z 2007 roku). Nie zabrakło arty-
kułów z naszej Gazety Ustrońskiej, gdyż 
z księdzem Alkiem chętnie i często roz-
mawialiśmy, a i on zapraszał nas do siebie 
na zebrania, spotkania i msze. Redaktor 
Wojsław Suchta napisał m.in. artykuł pt. 
„Dom dla dwunastu bezdomnych matek”  
(nr 15/2004), jest i mojego autorstwa 
„Społecznik roku” (nr 48/1998), a także 
księdza Wencepla tekst z Kalendarza 
Ustrońskiego na rok 2001 pt.: „Praca  
z bezdomnymi w Polanie”. Dzięki wy-
dawnictwu możemy się też zapoznać z ka-
zaniem wygłoszonym przez ks. Stanisła-
wa Szeję 27 kwietnia 2019 roku podczas 
uroczystości 45-lecia kapłaństwa księdza 
Wencepla, a po nim ze świadectwami 
ludzi napisanymi po śmierci księdza i na 

koniec z homilią wygłoszoną w pierw-
szym dniu pogrzebu w kościele Dobrego 
Pasterza w Polanie 25 listopada 2019 roku 
przez prałata dr Stanisława Puchałę. 

Do Czytelni Katolickiej na spotkanie 
poświęcone księdzu Alkowi przyszło 
wielu jego byłych parafian, mieszkańców 
Polany, obecny był proboszcz Parafii 
Dobrego Pasterza ks. Ireneusz Kurkow-
ski oraz ustroniacy i osoby przyjezdne. 
Wypowiadał się również były dyrektor 
Śląskiego Centrum Reumatologii, Or-
topedii i Rehabilitacji Ryszard Wąsik,  
a poetka Maria Nowak przeczytała swój 
wiersz pt. „Kapłaństwo”. W tle przewijały 
się zdjęcia, na których ksiądz Wencepel 
uchwycony został w różnych miejscach,  
w różnym czasie i w trakcie różnych 
aktywności. Sporo z tych fotografii znaj-
dziemy też w książce.                  

                                   Monika Niemiec

(dok. ze str. 4)
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11 czerwca 2024 r. zmarła w wieku 85 
lat Anna Gluza z Zawodzia. Była osobą 
powszechnie znaną w Ustroniu, obdarzo-
ną rozlicznymi talentami i pasjami, od 
dziesięcioleci ogromnie zaangażowaną  
w życie kulturalne miasta, ochronę trady-
cji oraz dziedzictwa.

Urodziła się 6 grudnia 1938 r. w rodzin-
nej willi „Hanka” w przysiółku Brzezina 
(przy obecnej ul. Szpitalnej 90) jako córka 
Józefa Gluzy i Anny z domu Szczepań-
skiej. Miała starszą siostrę Lidię Troszok  
i młodszego brata Jerzego Gluzę. Eduka-
cję swą rozpoczęła w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Ustroniu, a świadectwo dojrzałości 
otrzymała w Liceum Ogólnokształcącym 
w Wiśle.

Jej wielką pasją był śpiew. W 1964 r. 
ukończyła Państwową Szkołę Muzyczną 
im. Ignacego Paderewskiego w Cieszynie 
w klasie śpiewu solowego u Jerzego Droz-
da. Przez ponad pół wieku występowała 
zarówno solo, jak i w chórach i zespo-
łach śpiewaczych, uświetniając wiele 
wydarzeń kulturalnych i miejskich uro-
czystości. Śpiewała w Zespole „Beskid” 
przy Międzyzakładowym Domu Kultury 
„Włókniarz” w Bielsku-Białej (1964-
1970), zespole „Czantoryjki” przy Zakła-
dowym Domu Kultury „Kuźnik” w Ustro-
niu (do 1977 r.) oraz najdłużej, bo prawie 
40 lat, w Kameralnym Zespole Wokalnym 

WSPOMNIENIE O ANNIE GLUZIANCE
„Ustroń” (1983-2021). Zachwycała urodą  
i pięknym sopranem w operze ludowej 
Jana Sztwiertni „Sałasznicy”, wcielając 
się w postać Jewki. W latach 1978-1987 
działała w Społecznym Komitecie Orga-
nizacyjnym Festiwalu Piosenki Czeskiej  
i Słowackiej o „Kryształową Lirę”, pełniąc 
funkcję sekretarza jury.

Kochała książki. Była długoletnią bi-
bliotekarką, absolwentką Wydziału Biblio-
tekoznawstwa i Informacji Naukowej Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Przez ponad 25 lat (1962-1988) pracowała 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana 
Wantuły w Ustroniu, pełniąc również 
funkcję jej dyrektorki. Następnie przez 
długie lata związana była z cieszyńskimi 
bibliotekami – Uniwersytetu Śląskiego 
(1988-1994) oraz Liceum Ogólnokształcą-
cego Towarzystwa Ewangelickiego (1996-
2012). Aktywna zawodowo pozostawała 
do 74 roku życia. 

Posiadała liczne grono przyjaciół i zna-
jomych. Przez 45 lat działała w Towa-
rzystwie Miłośników Ustronia, a przez 
ostatnie 20 lat była członkinią Zarządu, 
pełniąc funkcję skarbnika. W latach 2005-
2023 pracowała w zespole redakcyjnym 
„Pamiętnika Ustrońskiego”. Pisała rów-
nież świetne wspomnienia i artykuły hi-
storyczne, zawsze oparte o materiały 
źródłowe. Należała ponadto do Polskiego 
Towarzystwa Ewangelickiego Oddział  
w Cieszynie. 

Była kobietą z klasą, zawsze pełną 
energii, życzliwą, tolerancyjną, chętną do 
pomocy, a do tego inteligentną, bardzo 
oczytaną, o rozległej wiedzy i szerokich 
horyzontach, czym nieraz wszystkich 
zaskakiwała. Znała kilka języków obcych. 
Kontakt z książką rozpalił w niej cieka-

Anna Gluza wykonuje pieśń „Płynie rzeka” 
podczas swego benefisu, który odbył się  
w 13 stycznia 2009 r. w Muzeum Ustrońskim 
im. J. Jarockiego. 
Fot. z archiwum Towarzystwa Miłośników 
Ustronia

wość świata i ludzi. Zwiedziła wiele kra-
jów, docierając do Australii. Umiejętności 
lingwistyczne i wrodzona odwaga sprawi-
ły, że częstokroć podróżowała sama.

Z dumą pielęgnowała pamięć o swym 
wuju, prof. Janie Szczepańskim, świato-
wej sławy socjologu rodem z Ustronia. 
Prof. Karol Daniel Kadłubiec określił ją 
mianem „strażniczki spuścizny ducho-
wej z Brzeziny, korzeniami wrośniętej  
w Ustroń”. Uczestniczyła w opracowaniu 
„Dzienników” Profesora z lat 1935-1980. 
Propagowała jego dokonania podczas 
dorocznych spotkań w ramach Wolnej 
Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecz-
nych im. prof. Jana Szczepańskiego. Była 
inicjatorką obchodów 20. rocznicy śmierci 
Profesora, które odbyły się w Ustroniu 
16 kwietnia bieżącego roku. Podczas 
uroczystości wygłosiła swój wykład wspo-
mnieniowy, który niestety okazał się tym 
ostatnim. Przekazała nam, ustroniakom, 
wiele pamiątek historycznych i własnych 
wspomnień, pozostawiając po sobie pięk-
ny ślad. Z tej ogromnej spuścizny cały czas 
będziemy korzystać.

Pogrzeb śp. Anny Gluzy odbył się 14 
czerwca 2024 r. w kościele ewangeli-
cko-augsburskim ap. Jakuba Starszego  
w Ustroniu. Nabożeństwo żałobne pro-
wadził ks. dr ppor. Zbigniew Obracaj. 
Zmarłą pożegnała w imieniu Towarzystwa 
Miłośników Ustronia Bożena Kubień. 
Uroczystość uświetniła grą na organach 
Renata Odias, a towarzyszyła jej gra-
jąca na skrzypcach Anna Wieczorek, 
koncertmistrz orkiestry kameralnej Si-
lesian Art Collective, współpracująca 
z artystami sceny polskiej. Spoczęła 
na miejscowym cmentarzu ewangeli-
ckim.                                     Bożena Kubień 

Anna Gluzianka – ustrońska bibliotekarka i miłośniczka książek, lata 70. XX w. 
                       Fot. z archiwum Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Wantuły w Ustroniu
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Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych od-
były się 15 czerwca w Wiśle w Ośrodku 
Przygotowań Paraolimpijskich „Start”.  
W konkurencjach rozwinięcia bojowego  
i sztafety wystartowała drużyna dziew-
cząt ustrońskiej jednostki OSP Nierodzim  
i zajęła 1. miejsce. Tym samym drużynie 
z Nierodzimia udało się zatrzymać Puchar 
Przechodni dla najlepszej żeńskiej drużyny 
Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych MDP, który należał do jednostki od 
ubiegłych zawodów. Tegoroczne zwycięstwo 
jest szóstym z rzędu OSP Nierodzim na 
zawodach powiatowych. W przyszłym roku 
dziewczęta będą reprezentować powiat 
cieszyński na zawodach szczebla woje-
wódzkiego. Skład drużyny: Wiktoria Żwak, 
Antonina Pieronkiewicz, Julia Wesołowska, 
Aleksandra Jaworska, Milena Skrzypoń, 
Anna Butok, Kinga Pilch, Marta Heczko, 
Julia Wandzel oraz Emily Juroszek, która 
nie mogła wystartować z powodu kontuzji. 
Opiekunowie drużyny: Damian Leszczyna, 
Dagmara Kubień-Gawlas, Anna Sajan.  (mn)

W poniedziałek na Zawodziu na skrzyżo-
waniu ul. Szpitalnej z Sanatoryjną doszło 
do potrącenia pieszego. Internauci zwracali 
uwagę, że w tym miejscu leży sterta ścię-
tego drewna, która ogranicza widoczność. 
Tego samego dnia na ul. 3 Maja przy 
skrzyżowaniu z ul. Partyzantów doszło 
do zderzenia samochodu osobowego ze 
skuterem, kiedy 41-letnia kobieta kierująca 
Seatem włączając się do ruchu nie ustąpiła 

Wypadek na ul. Sanatoryjnej... 

ALKOMAT POKAZAŁ 4 PROM

...i na ul. 3 Maja.

Fot. Śląsk Cieszyński 112

pierwszeństwa i doprowadziła do zderze-
nia z 51-letnim kierującym motorowerem, 
który został przewieziony do szpitala. 
Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi.

Zdecydowanie nie był trzeźwy mężczy-
zna zatrzymany przez policjantów na ul. 
Mickiewicza. W czwartkowe popołudnie 
policjanci z Ustronia otrzymali zgłoszenie 
dotyczące kierującego oplem, którego 
sposób prowadzenia pojazdu wskazywał, 

że najprawdopodobniej jest pod wpły-
wem alkoholu. Mundurowi natychmiast 
udali się na ulicę Mickiewicza w Ustro-
niu, gdzie podejrzany kierowca uderzył  
w znak i zatrzymał swój pojazd. Dzięki 
reakcji świadka, który widział i zgłosił całe 
zdarzenie policjanci mogli podjąć szybkie 
i skuteczne działania. Nietrzeźwy kierow-
ca uciekł do pobliskiego budynku, gdzie 
został zatrzymany przez policjantów. Tak 
szybkie zakończenie interwencji możliwe 
było dzięki zachowaniu zgłaszającego, 
który na bieżąco przekazywał informacje, 
gdzie znajduje się nietrzeźwy kierowca.

Jak się okazało oplem kierował 48-letni 
mieszkaniec gminy Skoczów. Mundurowi 
sprawdzili stan jego trzeźwości. Wynik 
badania na alkomacie wykazał w jego 
organizmie 4 promile alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. W dodatku posiadał 
aktywny zakaz prowadzenia pojazdów. 
Za popełnione przestępstwo może trafić 
do więzienia nawet na pięć lat.

Kierowanie wszelkimi pojazdami na 
tzw. podwójnym gazie jest zabronione 
przepisami prawa, zagraża życiu i zdrowiu 
kierującego oraz stwarza zagrożenie dla 
innych użytkowników dróg. Jest zagrożone 
karą pozbawienia wolności do 3 lat. Wobec 
sprawcy takiego przestępstwa sąd również 
ma obowiązek orzec zakaz prowadzenia 
pojazdów na okres od 3 lat oraz świadcze-
nie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym w kwocie nie niższej niż 
5.000 złotych. Poza karą pozbawienia wol-
ności, osobie która po raz kolejny popełniła 
przestępstwo prowadzenia samochodu w 
stanie nietrzeźwości, sąd zobowiązany jest 
orzec dożywotni zakaz prowadzenia pojaz-
dów i karę nie mniejszą niż 10 000 złotych. 

Pozostaje jeszcze kwestia osoby, która 
prowadzi samochód lub inny pojazd, na 
które wymagane są uprawnienia, a wobec 
której starosta wydał decyzję o cofnięciu 
uprawnień. Taka osoba popełnia przestęp-
stwo, za które można orzec karę pozbawie-
nia wolności do 2 lat i zakaz prowadzenia 
pojazdów od jednego roku wzwyż. Pamię-
tajmy, że na każdym spoczywa obowiązek 
zapobiegania przestępstwom i reagowaniu 
na nie.                                                     (mn)

Fot. Śląsk Cieszyński 112
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ZAMKNIĘTY HERMES

TRWA REMONT
Trwa remont ul. Sanatoryjnej, który 

zakończy się dopiero w 2025 roku ze 
względu na duży zakres prac. Przebudowa 
głównej arterii Zawodzia Górnego obej-
muje wymianę nawierzchni oraz części 
chodnika (tam, gdzie są płyty) i remont 
chodnika nowszego wykonanego z kostki. 
Jak poinformował nas naczelnik Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miasta Jarosław Urba-
nowicz, przebudowa Sanatoryjnej od ul. 
Skalica do ul. Zdrojowej kosztować będzie 
4,5 mln złotych, a pieniądze pochodzą z 
Polskiego Ładu. Wykonawcą jest firma 
Instal Cymorek z Kiczyc. Na czas remontu 
wyznaczony jest objazd ul. 3 Maja, ale 
roboty mają być prowadzone pod ruchem, 
by umożliwić dojazd do obiektów i domów 
wzdłuż ulicy.                                      (mn) Fot. M. Niemiec 

ZAOBRĄCZKOWANE
W tym roku nie było wielkich dramatów, 

a dzięki temu drastycznych scen podczas 
transmisji z gniazda bocianów przy ul. 
Daszyńskiego, którą można oglądać na 
stronie internetowej bocianyustron.pl. 
Rodzice Beskidek i Czantorka odhowali 
cztery pisklaki, a tylu nie było od 2007 
roku. 13 czerwca młode bociany zostały 
zaobrączkowane (czarne obrączki typu 
ELSA): Lipek – wiek 37 dni, długość 
dzioba 100,55 mm; Herminek – wiek 37 
dni, dł. dzioba 94,01 mm; Brenka – wiek 
35 dni, dł. dzioba 85,16 mm; Jaworka 
– wiek 33 dni, dł. dzioba 77,37 mm. Ob-
rączkowanie odbyło się dzięki wsparciu  
i organizacji Urzędu Miejskiego w Ustro-
niu. Obrączkował Robert Kruszyk, biolog 
i ornitolog. W internecie pytano, czy bo-
ciankom podano środki uspokajające, bo 
leżały bez ruchu podczas obrączkowania. 
Okazało się, że ptaki przyjęły postawę 
obronną przed, jak im się wydawało, za-
grożeniem i udawały nieżywe.         (mn)

Market Ogólnospożywczy Hermes  
w Nierodzimiu został zamknięty. Jak 
powiedziała nam Zofia Lisowska – pre-
zes Hermes Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców w Skoczowie powodem jest 
konkurencja marketów międzynarodo-
wych sieci handlowych, które powstały 
w pobliżu. Ceny i promocje oferowane 
przez te sieciówki są nie do przebicia przez 
polskie sklepy. Budynek, w którym dzia-
łał sklep Hermes, należy do Spółdzielni  
i został przeznaczony pod wynajem. 

Po przebudowie skrzyżowania w Nie-
rodzimiu wjazd do sklepu Hermes był 
utrudniony, ale mimo to klienci zajeżdżali 
tam po lokalne produkty. Można było  
w nim kupić Gazetę Ustrońską. Obecnie 
najbliższym sklepem jest sklep państwa 
Sztwioroków przy ul. Szerokiej, gdzie  
w dalszym ciągu będziemy dostarczać nasz 
tygodnik, choć właściciele nie ukrywają, 
że im również konkurencja daje się we 
znaki.                                                    (mn)

Fot. M. Niemiec 
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DAJ RZEŹBIE DRUGIE ŻYCIE

Każdy z plenerów ma inną tematykę, 
która inspiruje twórców do pracy, a dla 
odwiedzających każdy plener to okazja 
do obcowania z artystami i ich materiałem 
rzeźbiarskim przez cały czas powstawania 
artefaktów. To bardzo przyjemne przeży-
cie, prawdziwy relaks, kontakt ze sztuką, 
zapach świeżo obrabianego drewna, a do 
tego przesympatyczni, otwarci rzeźbiarze, 
których od lat kochają wszystkie ustroń-
skie przedszkolaki. Warto zatem zajrzeć 
do amfiteatru, który na ten czas zamienia 
się w warsztat pracy twórczej. 

Tegoroczny plener rzeźbiarski różnił się 
nieco od ubiegłorocznych – z amfiteatru 
nie dobiegał stukot młotków, dłut, ani 
warkot pił ręcznych czy mechanicznych, 
brakowało również zapachu drewna, a to 
dlatego, że wprowadziliśmy pewną inno-
wację: w tym roku artyści tworzyli rzeźby 
z betonu! Taki plener miał jednak także 
swoje plusy – dzięki temu przedszkolaki, 
jak co roku odwiedzające plener, miały 
więcej czasu na rozmowę z artystami i 
podglądanie ich przy pracy, gdyż artyści 

nie musieli przerywać pracy, aby poroz-
mawiać z odwiedzającymi. 

Co roku podczas pleneru powstaje od 
kilku do kilkunastu rzeźb. Po ustawieniu 
ich na cokołach podlegają konserwacji 
przy pomocy specjalnych impregnatów do 
drewna i rokrocznie, po okresie zimowym, 
impregnowane są ponownie. Jednak nie 
każda rzeźba ma szansę przetrwać zimę, 
często mróz powoduje mikropęknięcia,  
a woda dostaje się w szczeliny i rozsadza 
rzeźbę od środka. W ciągu 14 lat podczas 
wszystkich plenerów powstało 115 rzeźb. 
Niestety nie wszystkie z nich zachowały 
się do dnia dzisiejszego. Część z nich mu-
siała zostać usunięta, gdyż nie przetrwały 
trudnych warunków atmosferycznych lub 
zostały zniszczone przez wandali. 

W tym roku zmuszeni byliśmy do usu-
nięcia 5 rzeźb, które zostały przewrócone, 
a drewno niestety było już na tyle zbutwia-
łe, że nie było możliwości ich rekonstrukcji 
i konserwacji. Tym samym stanowiły one 
zagrożenie dla życia lub zdrowia osób 
przebywających w pobliżu. 

Nie jest również tajemnicą, że konser-
wacja rzeźb wymaga sporych nakładów 
finansowych – użycia specjalistycznego 
sprzętu: HDS celem ich podniesienia, 
piły mechanicznej celem podcięcia oraz 
kilku silnych osób do pomocy – jest to na 
tyle duże przedsięwzięcie każdego roku, 
że szukaliśmy skutecznego rozwiązania 
kwestii ratowania zniszczonych rzeźb. Nie 
chcemy, by rzeźby trafiały na śmietnik, 
chcemy wszystkie z nich zachować dla 
potomnych, stąd pomysł aby dać im drugie 
życie – te trochę bardziej „nadgryzione 
zębem czasu” zostaną wystawione na au-
kcje Allegro, tak aby każdy mieszkaniec 
miasta, a być może nawet turysta, (każdy 
z nas) mógł stać się właścicielem takiej 
rzeźby, zadbać o nią osobiście i ustawić 
ją w swoim ogrodzie. Zamiarem władz 
miasta jest ustawienie pozostałych rzeźb 
w skupisku, tak aby mogły w przyszłości 
zostać podświetlone i cieszyć oko również 
wieczorową porą. 

Zapewniamy, że w kolejnych latach 
plenery będą kontynuowane, rzeźby będą 
sukcesywnie wymieniane na nowe, a tym 
odrobinę zniszczonym będziemy wspólnie 
mogli dać drugie życie w innej, nowej 
przestrzeni.       Urszula Broda-Gawełek

           dyrektor MDK „Prażakówka”

W miniony piątek zakończył się 14. Plener Rzeźbiarski DAR. Sześć nowych rzeźb 
zostało posadowionych w pobliżu tężni w Parku Kuracyjnym. Za rok jubileuszowy 
15. Plener, a więc nadszedł czas na krótkie podsumowanie.

14 DARÓW
I PLENER 2011 „Górale i harnasie” – 7 rzeźb. 

Artyści: Dominika Gorzołka, Agnieszka Lisowska, 
Magdalena Martynek, Grzegorz Michałek, Patry-
cja Picha, Tomasz Rzeźniczek,  Artur Szołdra.

II PLENER 2012 „Beskidzkie profesje” – 
10 rzeźb. Artyści: Jiři Cieslar, Dominika Go-
rzołka, Przemysław Konkol, Władysław Ligocki, 
Milan Lysek, Patrycja Picha, Tomasz Rzeźniczek, 
Leszek Sikora, Artur Szołdra, Anna Urbaniak. 

III PLENER 2013 „Zwierzęta Beskidów” –  
10 rzeźb. Artyści:  Jiři Cieslar, Piotr Galej, 
Grzegorz Michałek, Władysław Ligocki, Filip 
Lysek, Milan Lysek, Patrycja Picha, Tomasz 
Rzeźniczek, Artur Szołdra, Anna Urbaniak.

IV PLENER 2014 „Zwierzęta Beskidów II” 
–  10 rzeźb. Artyści:  Jiři Cieslar, Józef Faryno, 
Piotr Galej, Władysław Ligocki, Filip Lysek, 
Milan Lysek, Grzegorz Michałek, Patrycja Picha, 
Artur Szołdra, Anna Urbaniak. 

V PLENER 2015 „Cztery pory roku” –  
10 rzeźb. Artyści:  Jiři Cieslar, Józef Faryno, 
Filip Lysek, Milan Lysek, Grzegorz Michałek, 
Marek Nitkowski, Patrycja Picha, Ján Pišoja, 
Artur Szołdra, Anna Urbaniak. 

VI PLENER 2016 „Cztery pory roku II” –  
10 rzeźb. Artyści:  Jiři Cieslar, Artur Czyż, 
Józef Faryno, Milan Lysek, Grzegorz Michałek, 
Ján Pišoja, Čestmír Slíva, Artur Szołdra, Anna 
Urbaniak, Robert Wyskiel. 

VII PLENER 2017 „Kultura Pasterska Pograni-
cza” – 10 rzeźb. Artyści: Jiři Cieslar, Artur Czyż, 
Józef Faryno, Milan Lysek, Grzegorz Michałek, 
Patrycja Picha, Ján Pišoja, Čestmír Slíva, Anna 
Urbaniak, Artur Szołdra. 

VIII PLENER 2018 „Kultura Pasterska Po-
granicza II” – 10 rzeźb. Artyści:  Jìřì Cieslar, 
Józef Faryno, Dominika Gorzołka, Milan Lysek, 
Grzegorz Michałek, Roman Mikus, Ján Pišoja, 
Čestmír Slíva, Artur Szołdra, Anna Urbaniak. 

IX PLENER 2019 „Małe i duże w naturze” –  
11 rzeźb. Artyści:  Jiři Cieslar, Artur Czyż, Józef 
Faryno, Dominika Gorzołka, Mirosław Kielak, Mi-

Dominika Gorzołka Artur Szołdra

Artur CzyżAnna Urbaniak-Kucharska
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REKLAMY PROMUJĄ 
CZY SZPECĄ?

Wróćmy na chwilę do roku 1937. Wów-
czas uchwalono Statut Miejscowy gminy 
Ustroń. Pierwsza część tego dokumentu 
poświęcona jest zachowaniu estetycznego 
wyglądu uzdrowiska w dziedzinie budow-
nictwa. W artykule 4 znalazł się zapis:

Na umieszczenie szyldów, reklam świet-
lnych, wszelkiego rodzaju transparentów, 
napisów i malowideł, jak też daszków, 
wykuszów i innych części wysuniętych na 
chodnik lub nad chodnikiem zawieszonych, 
jako też kiosków i bud ruchomych, należy 
uzyskać zezwolenie. Zanteresowani winni 
do podania o zezwolenie dołączyć rysunek 
dostatecznie ilustrujący rozmiary, materiał 
i sposób utwierdzenia na fasadzie. Zezwo-
lenia należy odmówić, jeżeli umieszczenie 
danego przedmiotu wpłynąćby mogło 
ujemnie na wygląd odnośnego budynku 
lub okolicy, zaś szyldy pisane były błędnie 
lub nieczytelne. 

Dyskusja w ratuszu od początku była 
bardzo burzliwa. Zetknęli się bowiem różni 
interesariusze. Swoje racje przedstawiali 
Ci, którzy reklam nie chcą, osoby pro-
jektujące szyldy oraz mieszkańcy, którzy 
instalują na własnych posesjach banery 
i billboardy czerpiąc z tego zyski. Swo-
je obawy wyrazili także przedsiębiorcy, 
którzy swoją działalność prowadzą na 
obrzeżach. Według nich, jeśli zlikwiduje 
się reklamy w centrum, to turyści do nich 
nigdy nie dotrą. Na sali panował rozgar-
diasz, a dla wielu tekst projektu uchwały 
był niezrozumiały. Zwrócił na to uwagę 
Michał Brudny:

– Uchwała na razie jest bardzo nieczy-
telna. Na pewno należy ją uporządkować  
i w każdym punkcie dostosować do fak-
tycznych potrzeb naszego miasta. 

Krytycznie o pomyśle wypowiedziało 
się małżeństwo, które na swojej działce 

zainstalowało stelaż, udostępniając go 
chętnym reklamodawcom:

– Jest to dla nas określone źródło docho-
dów. Zainwestowaliśmy własne pieniądze 
w konstrukcję pod reklamy, a teraz ktoś 
każe nam to usunąć. Jaką rekompensatę 
otrzymamy od miasta?

Inaczej widzi sprawę radny Damian 
Ryszawy, który wraz z żoną prowadzi 
pensjonat:

– Naszymi klientami, prawie w 100%, są 
osoby, które rezerwują u nas terminy za po-
mocą np. portalu Booking.com. To przede 
wszystkim oceny i opinie wystawiane w in-
ternecie decydują czy ktoś chce odwiedzić 
to miejsce. Wpływa na to nasza praca, a 
nie billboardy reklamowe w mieście. Roz-
mawiam także z innymi przedsiębiorcami  
z tej branży w Wiśle, którzy uważają, że 
wprowadzona tam uchwała krajobrazowa 
jest dla nich korzystna. 

Grafik przekonywał natomiast, że moż-
na projektować reklamy ładne i brzydkie. 
Nie można ich też zakazywać. Dużych 
rozmiarów banner, w jego opinii, może 
np. przysłonić budynek będący w złym 
stanie technicznym. 

Była radna Bogusława Rożnowicz za-
uważyła, że nikt nie zwrócił jej uwagi na 
natłok reklam w Ustroniu. Zapropono-
wała, żeby usunąć materiały nieaktualne,  
a tych, po przeprowadzonej inwentaryza-
cji, jest ok. 80%. Wówczas można przyj-
rzeć się jeszcze raz skali „zaśmiecenia”.

Miasto ma stworzyć jednolity system 
informacji miejskiej. Jest to konsekwencja 
proponowanej uchwały. Aktywista z Pola-
ny Piotr Poznański, zachęcał, żeby takie 
znaki projektowali ludzie wykształceni, 
związani z branżą. Gwarantuje to nie tylko 
jakość wykonania, ale co za tym idzie, 
także klarowne przekazanie niezbędnych 
wiadomości. 

Do 12 lipca można wypowiedzieć się 
o kształcie naszego projektu uchwały 
krajobrazowej. Uwagi i zapytania należy 
składać przez internet oraz w osobiście 
w ratuszu. Burmistrz Paweł Sztefek za-
powiedział, że jeżeli zajdzie potrzeba, to 
zostanie zorganizowane kolejne spotkanie.

                                          Mateusz Bielesz

W poniedziałek, 17 czerwca, w Urzędzie Miasta odbyły się konsultacje społeczne 
dotyczące uchwały krajobrazowej. Zebranym, a było ich ponad trzydziestu, został 
przedstawiony projekt, który reguluje zasady umieszczania reklam, obiektów małej 
architektury oraz ogrodzeń na całym obszarze gminy.

Dyskusja była bardzo żywiołowa. Konieczność wprowadzenia uchwały w życie nie jest oczy-
wista dla wszystkich mieszkańców.

lan Lysek, Grzegorz Michałek, Ján Pišoja, Čestmír 
Slíva, Artur Szołdra, Anna Urbaniak-Kucharska. 

X PLENER 2020 „Bądźmy razem” – 6 rzeźb, 
Artyści: Artur Czyż, Dominika Gorzołka, Grze-
gorz Michałek, Sonia Nowok, Artur Szołdra, Ania 
Urbaniak – Kucharska. 

XI PLENER 2021 „O czym szumią ustrońskie 
kasztany?” –  5 rzeźb. Artyści: Jiři Cieslar, Artur 
Czyż, Dominika Gorzołka, Grzegorz Michałek, 
Artur Szołdra. 

XII PLENER 2022 „Inspirowani przyrodą i nie 
tylko…” –  5 rzeźb. Artyści:  Artur Czyż, Józef 
Faryno, Grzegorz Michałek, Artur Szołdra, Anna 
Urbaniak – Kucharska. 

XIII PLENER 2023 „Zaczarowany świat bajek 
i baśni” –  5 rzeźb. Artyści:  Jiri Cieślar, Artur 
Czyż, Grzegorz Michałek, Artur Szołdra, Anna 
Urbaniak-Kucharska.

XIV PLENER 2024 „Kino, Teatr, Człowiek” –  
6 rzeźb. Artyści: Artur Czyż, Dominika Go-
rzołka, Szymon Kozłowski, Anna Urbaniak-
-Kucharska, Artur Szołdra, Adam Chowaniak.   Szymon Kozłowski Adam Chowaniak
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ABSOLWENCI 
ROKU 2023/2024
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

Pamela MICHAŁEK (średnia ocen 
5,33; zachowanie wzorowe) jest niezwykle 
skromną, spokojną, uczciwą i koleżeńską 
uczennicą, a zarazem trochę nieśmiałą. 
Wielokrotnie dała się poznać jako dziew-
czyna o wrażliwym sercu, która dobro 
innych stawia wyżej niż swoje ambicje. 
Bardzo chętnie udziela się społecznie, 
biorąc udział w różnych akcjach chary-
tatywnych i wolontariacie. Osiągnięcia: 
udział w szkolnym etapie Konkursu Wo-
jewódzkiego z Języka Polskiego i zakwa-
lifikowanie się do etapu rejonowego kl. 
7, udział w rejonowym etapie Konkursu 
Wojewódzkiego z Języka Polskiego kl. 
7, 3. m. w Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym „Mieszkam w Beskidach” 
kl. 7, udział w Wojewódzkim Konkursie 
Biblijnym 2023/2024 dla klas VI-VIII 
– etap rejonowy kl. 8, udział w Ogólno-
polskim Konkursie Literackim „Popisz 
się talentem” kl. 6, udział w Miejskim 
Konkursie Recytatorskim kl. 7, udział  
w Miejskim Konkursie „Las płonie szyb-
ko, rośnie powoli” kl. 6, 1. m. w Szkolnym 

Konkursie Recytatorskim kl. 6, udział  
w Szkolnym Konkursie Biologicznym kl. 
8, reprezentowanie szkoły w przedstawie-
niu teatralnym „Królowa Śniegu” na Miej-
skim Przeglądzie Amatorskich Zespołów 
Teatralnych w MDK „Prażakówka” kl. 4, 
praca społeczna: sprzątanie ustrońskich 
cmentarzy podczas akcji „Nie zapominaj-
my o zapomnianych” – 2021, 2022, 2023, 
udział w WOŚP – 2023 i w akcji „Prezent 
pod choinkę” – 2022.

KLIMATYCZNA 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

IM. JERZEGO MICHEJDY

Iga JANECZEK (średnia ocen powy-
żej 5, zachowanie wzorowe) ma na swoim 
koncie wiele ważnych osiągnięć. Uzyska-
ła: tytuł podwójnego laureata – Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Języka 
Polskiego i Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Chemii, dwukrotnie 
wynik bardzo dobry i trzykrotnie wyróż-
nienie w Międzynarodowym Konkursie 
„Kangur Matematyczny”, tytuł „Beskidzki 
Mistrz Ortografii” w kategorii Młodziki  
w IX Beskidzkim Dyktandzie. Iga nie kon-
centruje się wyłącznie na nauce. Chętnie 
włącza się w działania na rzecz innych 
jako wolontariuszka, np. WOŚP lub Fun-

dacji św. Antoniego. Jest osobą bardzo 
skromną, uczynną, empatyczną, cieszącą 
się szacunkiem rówieśników. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 
Z ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNYMI

Gabriela STARZYK w ostatnich latach 
osiągała bardzo dobre wyniki w nauce. 
Reprezentowała szkołę w konkursach 
artystycznych, matematycznych, histo-
rycznych oraz w zawodach sportowych. 
Bierze udział w licznych akcjach cha-
rytatywnych. Brała udział między inny-
mi w Powiatowym Konkursie Wiedzy  
o Kulturze Krajów anglojęzycznych  
i niemieckojęzycznych. Cechuje ją wy-
soka kultura osobista. Sumiennie wy-
wiązuje się z powierzonych jej zadań. 
Jako przewodnicząca klasy jest pracowita  
i zaangażowana nie tylko w życie klasy 
ale również szkoły.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5

Kinga MIECH jest uczennicą pełną 
zaangażowania z piękną postawą moralną. 
Na tle klasy wyróżnia się wysoką kulturą 
osobistą. Dba o relacje w grupie, wiele 
lat z rzędu była przewodniczącą klasy, co 
świadczy o dużym zaufaniu do niej innych 
uczniów. Zawsze sumiennie wywiązuje 
się z przyjętych na siebie obowiązków  
i stara się realizować je najlepiej jak potra-
fi. Uczennica od klasy 4 zaskakuje deter-
minacja, sumiennością i ogromem pracy 
własnej, aby jak najlepiej, na miarę swoich 
możliwości, zdobywać nowe umiejętności 
i poszerzać wiedzę. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 

IM. JÓZEFA KRETA

Maja MISINIEC uzyskała jedną  
z wyższych średnich ocen wśród wszyst-
kich uczniów klasy ósmej w roku szkol-
nym 2023/2024. Jest uczennicą pracowitą, 
sumienną i obowiązkową. Przez cały okres 
nauki w szkole podstawowej osiągała 
bardzo dobre wyniki w nauce. Zawsze 
była przygotowana na zajęcia edukacyj-
ne, a także zaangażowana we wszystkie 
akcje organizowane w szkole i poza nią. 
Uczennica godnie reprezentowała szkołę 
na wielu konkursach szkolnych i poza-
szkolnych, osiągając przy tym wysokie 
wynik m.in. w Ustrońskiej Debacie Oks-
fordzkiej (zwycięska drużyna), Woje-
wódzkich Konkursach Przedmiotowych 
z matematyki, chemii, języka polskiego, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Chemicznej 
dla uczniów szkół podstawowych (etap 
centralny). Maja odznacza się wysoką 
kulturą osobistą w stosunku do dorosłych 
i rówieśników. 

SPORTOWCY 
ROKU 2023/2024
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

Barbara HELIOS jest wszechstronna 
sportowo. Zawsze prezentuje postawę fair 

ABSOLWENCI
I SPORTOWCY ROKU

W Sali Ślubów w Ratuszu odbyła się we wtorek uroczystość uhonorowania Absol-
wentów Roku 2023/2004 oraz Sportowców i Sportsmenek Roku ustrońskich szkół 
podstawowych. Dyplomy wręczał burmistrz Paweł Sztefek, przewodnicząca Rady 
Miasta Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk i przewodniczący Komisji Oświaty i Rodzi-
ny Rady Miasta Ustroń Krzysztof Pokorny. Obecna była kierownik Centrum Usług 
Wspólnych Sylwia Moskal, dyrektorzy szkół i dumni rodzice. Laudacje dla wybitnych 
uczniów czytała inspektor Centrum Usług Wspólnych Joanna Iskrzycka-Marianek. 
Uczniowie otrzymali dyplomy i upominki, a samorządowcy składali gratulacje, 
życzyli sukcesów i miłego, wakacyjnego wypoczynku. Podkreślali, że miasto jest 
dumne z utalentowanej i zaangażowanej młodzieży. Uczniowie z rodzicami zostali 
zaproszeni na kolorowy i orzeźwiający poczęstunek do sali sesyjnej, gdzie w przy-
jaznej atmosferze rozmawiano o mijającym, pełnym sukcesów roku szkolnym. (mn)

Uczniom towarzyszyli rodzice i dyrektorzy szkół.                                          Fot. M. Niemiec
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play. Jest bardzo zaangażowana w życie 
sportowe szkoły. Sztafetowe biegi przeła-
jowe: 1. m. w zawodach miejskich, 4. m. 
w zawodach powiatowych; koszykówka: 
3. m. w zawodach miejskich; piłka ręcz-
na: 1. m. w zawodach międzygminnych, 
1. m. w zawodach powiatowych, 1. m.  
w zwodach rejonowych, 2. m. w półfi-
nale wojewódzkim; czwórbój lekkoat-
letyczny: 1. m. w zawodach miejskich, 
2. m. w zawodach powiatowych, 2. m.  
w zawodach rejonowych Bezpieczeństwo 
w Ruchu Drogowym (zawody drużyno-
we): 1. m. w zawodach miejskich, 1. m.  
w zawodach międzygminnych, 2. m. w za-
wodach powiatowych. Basia jest również 
zawodniczką piłki ręcznej MKS Ustroń  
i reprezentuje Miasto Ustroń w Śląskiej Li-
dze Piłki Ręcznej Dziewcząt. W tym roku 
została Mistrzynią Strzelczyń w Śląskiej 
Lidze Piłki Ręcznej, rzucając 200 bramek. 
Przez wiele lat była również zawodniczką 
klubu sportowego SRS „Czantoria”. 

Michał NIESYT jest wszechstron-
ny sportowo. Zawsze prezentuje posta-
wę fair play. Jest bardzo zaangażowany  
w życie sportowe szkoły. Michał reprezen-
tował szkołę w następujących zawodach 
szkolnych – piłka ręczna: 1. m. miejsce  
w zawodach miejskich, 1. m. w zawodach 
międzygminnych, 1. m. w mistrzostwach 
powiatu cieszyńskiego, 1. m. w zawo-
dach rejonowych, 1. m. w półfinale wo-
jewódzkim, 3. m. w finale wojewódzkim; 
koszykówka: 2. m. w zawodach miej-
skich, sztafetowe biegi przełajowe: 2. m.  
w zawodach miejskich. Michał odnosi 
również sukcesy w zawodach szacho-
wych, jest Wicemistrzem Śląska w sza-
chach klasycznych, zajął 5. m. w Mistrzo-
stwach Polski Szkół i Przedszkoli. 

KLIMATYCZNA 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

IM. JERZEGO MICHEJDY

Karolina PASZEK jest uczennicą 
klasy siódmej, która czynnie uczestniczy  
w życiu sportowym szkoły. Została 
wybrana Sportowcem Roku, a zwycię-
stwo zapewniła sobie licznymi startami  
w zawodach sportowych na szczeblu 
miejskim, międzygminnym, powiato-
wym. Koszykówka, siatkówka, sztafe-
towe biegi przełajowe to dyscypliny,  
w których silnie wspomagała reprezentację 
szkolną. Ambitnie dąży do jak najlepszych 
wyników sportowych, przestrzega zasad 
fair play. Razem z koleżankami zdobyła  
3. m. w Powiatowych Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej Dziew-
cząt.

Paskal WISEŁKA przez cały rok 
uczestniczył w wielu zawodach sporto-
wych na szczeblu miejskim, międzygmin-
nym, powiatowym, a także wojewódzkim. 
Zawsze można było liczyć na jego zaanga-
żowanie w różnych dyscyplinach, między 
innymi: sztafetowych biegach przełajo-
wych, koszykówce, siatkówce halowej  
i plażowej oraz piłce nożnej. Swój talent 
sportowy doskonalił, również poprzez ak-
tywne uczestnictwo w dodatkowych zaję-
ciach sportowych SKS. Sportowa postawa 
Paskala stanowi doskonały wzór do naśla-

dowania dla wielu młodych sportowców. 
Największe tegoroczne osiągnięcia to: 2. 
m. w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Piłce Nożnej Chłopców; 2. m. 
w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Siatkówce Plażowej Chłop-
ców; 3. m. w Wojewódzkich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych Bie-
gach Przełajowych Chłopców.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 
Z ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNYMI

Martyna GOMOLA czynnie angażo-
wała się w życie sportowe szkoły. Swoją 
postawą zachęcała innych do podejmowa-
nia aktywności fizycznej. Reprezentował 
szkołę w zawodach sportowych: 2. m.  
w miejskim turnieju tenisa stołowego; 
2. m. w miejskim czwórboju lekkoatle-
tycznym; 2. m. w miejskich zawodach 
piłki siatkowej. W szkolnych zawodach 
sportowych Martyna zawsze stawała na 
podium zdobywając czołowe miejsca: 
1. m. w turnieju tenisa stołowego; 1. 
m. w zawodach w skoku wzwyż; 1. m.  
w czwórboju lekkoatletycznym.

Maksymilian MOREL czynnie anga-
żował się w życie sportowe szkoły. Brał 
aktywny udział w zajęciach Szkolnego 
Klubu Sportowego. Reprezentował szkołę 
w zawodach sportowych: 2. m. miejskim 
turnieju tenisa stołowego; 3. m. w miej-
skich zawodach piłki siatkowej. Maksy-
milian plasował się zawsze w czołówce 
i stawał na podium zdobywając pierwsze 
miejsca w szkolnych zawodach sporto-
wych: 2. m. w zawodach skoku wzwyż; 
2. m. w czwórboju lekkoatletycznym; 1. 
m. w turnieju tenisa stołowego.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5

Maja PASTERNY jest uczennicą klasy 
5 i trenuje lekką atletykę – skok o tycz-
ce. Reprezentowała szkołę na zawodach 
miejskich w lekkiej atletyce, w biegach 
przełajowych, piłce siatkowej. Jej wyniki 
sportowe w roku 2023/24 to: 1. m. na 
Mistrzostwach Śląska w Rudzie Śląskiej 
oraz Halowych Mistrzostwach Śląska  

w Mazańcowicach w kategorii dzieci star-
szych, 3. m. na ogólnopolskich zawodach 
LDK w Spale w kat. dzieci młodszych, 
3. wynik na krajowych listach w swojej 
kategorii wiekowej w skoku o tyczce.

Antoni CHRAPEK jest uczniem klasy 
5 i trenuje lekką atletykę, specjalizując się 
w skoku o tyczce. Reprezentował szkołę 
na zawodach w lekkiej atletyce, tenisie 
stołowym, biegach przełajowych. Jego 
wyniki sportowe w roku 2023/24 to: 2. 
m. w Halowych Mistrzostwach Śląska  
w skoku o tyczce w Mazańcowicach, 3. 
m. w Mistrzostwach Śląska w Rudzie Ślą-
skiej, 4. m. w Ogólnopolskim Mitingu im. 
Ireny Szewińskiej (nieoficjalne Mistrzo-
stwa Polski dzieci ), 5. wynik na krajowych 
listach w swojej kategorii wiekowej.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 

IM. JÓZEFA KRETA

Julia KUBIEŃ jest czołową zawodnicz-
ką drużyn dziewcząt w różnych dyscypli-
nach sportowych. Wraz z drużynami za-
jęła: 2. m. w miejskich zawodach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Tenisie Stołowym, 
3. m. w miejskich zawodach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Koszykówce, 2. m.  
w miejskich zawodach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Biegach Przełajowych, 2. m. 
w miejskich zawodach Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w Piłce Siatkowej. Trenuje 
również siatkówkę w KS „Siatkarz Be-
skid” Skoczów oraz narciarstwo w SRS 
„Czantoria”.

Łukasz NIEMIEC jest czołowym 
zawodnikiem drużyn chłopców w róż-
nych dyscyplinach sportowych. Wraz  
z drużynami zajął: 3. m. w powiatowych 
zawodach Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
w Tenisie Stołowym, 2. m. w powiatowych 
zawodach Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
w Koszykówce, 2. m. w miejskich za-
wodach Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
w Siatkówce Plażowej, 3. m. w miejskich 
zawodach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Biegach Przełajowych, 4. m. w finale 
wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Piłce Siatkowej.

Młodym zdolnym gratulacje składali samorządowcy.                                        Fot. M. Niemiec
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ŚWIĘTO PATRONA      
Św. Antoni to opiekun osób i rzeczy 

zagubionych oraz patron ustrońskiej Fun-
dacji działającej od niemal trzydziestu lat 
w budynku biurowca dawnego tartaku, 
przy ul. Kościelnej. Udziela ona pomocy 

ludziom bezdomnym i ubogim poprzez 
obiady, zasiłki pieniężne, rozdawanie 
odzieży, sprzętu gospodarstwa domowego, 
czy mebli. Z okazji świąt podopieczni za-
praszani są na uroczyste spotkania, otrzy-

mują paczki i wszelką potrzebną pomoc. 
Dzieci z rodzin dysfunkcyjnych dostają 
również paczki na święta, wyprawki do 
szkoły i wyjeżdżają na wakacje. Fundacja 
organizuje także różne pożyteczne akcje 
charytatywne. Nie byłoby to możliwe, 
gdyby nie stałe wsparcie wielu darczyńców 
i sponsorów oraz bezinteresowna praca 
wolontariuszy. 

16 czerwca, podobnie jak w latach ubie-
głych, odbyła się uroczysta msza z okazji 
dnia św. Antoniego w kościele rzym-
skokatolickim na Zawodziu pw. Jezusa 
Chrystusa Króla Wszechświata, którą  
sprawował proboszcz ks. dziekan Tadeusz 
Serwotka. W nabożeństwie udział wzięli: 
prezes Fundacji Tadeusz Browiński, spon-
sorzy, darczyńcy, osoby zaangażowane 
w tę szczytną działalność, podopieczni 
oraz licznie zgromadzeni wierni, którzy 
zapełnili świątynię do ostatniego miejsca. 

Po nabożeństwie tradycyjnie wszyst-
kich uczestników obdarowano chlebkami,  
w czym czynny udział brał również funda-
tor kościoła Adam Kędzierski.

Coroczna uroczystość propaguje piękną 
ideę pomocy potrzebującym, którzy nieraz 
znajdują się blisko nas i zachęca wszyst-
kich ludzi do ofiarności.                    (ls)                                       

KRYSIA NA TARGU
Lodówka Krysia – Ustrońska Jadłodziel-

nia znalazła nowe miejsce. Z ul. Partyzan-
tów przeniosła się na targowisko, gdzie stoi 
w centralnym miejscu zaraz naprzeciwko 
wejścia od ul. A. Brody. W dalszym ciągu 
aktywne jest konto Lodówki Krysi na 
Facebooku, na którym m.in. przypomina  
o zasadach korzystania z lodówki. O zmia-
nie lokalizacji Lodówka Krysia poinformo-
wała: „Chwila urlopu, odpuszczenie paru 
kilogramów okazało się dobrą wróżbą. 
Rzutem na taśmę trafiłam lepiej niż bym 
sobie wymarzyła – Miejskim Targowisku. 
Tutaj od rana pachnie jedzeniem. Uwaga 
stoję przy głównej drodze tuż pod „Targi 
Staroci” nie mylić mnie no wiecie tylko 
stoję obok młoda duchem. Przypomnę 

króciutko zasady korzystania są proste: 
„Dziel się i częstuj”: przynosimy produkty, 
których mamy nadwyżkę np. planujemy 
wyjazd, lub po prostu nie możemy ich 
zagospodarować. Najważniejsze, że to 
produkty dobre i świeże w przypadku 
pieczywa czy owoców i warzyw, lub  
w nienaruszonych opakowaniach w przy-
padku towarów zamkniętych. W skrócie 
– to produkty, które sami byśmy zjedli. Su-
rowe mięso, alkohol, czy produkty z niepa-
steryzowanego mleka NIE są akceptowane 
ze względów bezpieczeństwa. Jadłodziel-
nia to inicjatywa Stowarzyszenia Ustroń 
– Nasz Dom, Nasze Miasto Informacje  
o jadłodzielni pojawią się w szkołach oraz 
na miejskich tablicach.

 Fot. L. Szkaradnik

ZGŁOSZENIE 
UDZIAŁU 

W DEBACIE 
O STANIE MIASTA

27 czerwca 2024 roku  (czwartek)  
o godz. 14.00 w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Ustroń odbędzie się III Sesja 
Rady Miasta.

Z uwagi, że będzie to sesja absolutoryjna, 
zgodnie z art. 28aa ust. 4 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) – dalej 
u.s.g, Rada rozpatrzy  raport o stanie 
Miasta Ustroń w roku 2023. Nad przed-
stawionym raportem zostanie przepro-
wadzona debata. Zgodnie z art. 28aa ust. 

POROZMAWIAJMY 
O KRAJOBRAZIE 

W dniach od 3 czerwca 2024 r. do 12 
lipca 2024 r., przeprowadzone zostaną 
konsultacje społeczne dotyczące projektu 
uchwały w sprawie zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektu-
ry, tablic reklamowych i urządzeń rekla-
mowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane.

Konsultacje zostaną przeprowadzone  
w formie pisemnej poprzez formularz 
uwag, który zostanie zamieszczony na stro-
nie internetowej Miasta Ustroń, w Biulety-
nie Informacji Publicznej, na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie Miasta Ustroń, a także 
będzie dostępny w Urzędzie Miasta Ustroń. 

Ustrońska Jadłodzielnia stanęła na targowi-
sku.                                     Fot. M. Niemiec

6 u.s.g. w debacie nad raportemo stanie 
miasta głos mogą zabierać mieszkańcy 
miasta. Wymogiem jest (zgodnie z art. 
28aa ust. 7 i 8 u.s.g.), aby mieszkaniec, 
który chce zabrać głos w debacie, złożył  
do przewodniczącego rady pisemne zgło-
szenie, poparte podpisami co najmniej 20 
osób. 

Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej 
w dniu poprzedzającym dzień, na który 
zwołana została sesja, podczas której ma 
być przedstawiany raport o stanie miasta. 

Wzór zgłoszenia oraz lista poparcia do-
stępne będą w Biurze Rady Miasta Ustroń 
oraz na stronie www.ustron.pl. 

Mieszkańcy będą dopuszczani do gło-
su według kolejności otrzymania przez 
przewodniczącego Rady zgłoszenia. Licz-
ba mieszkańców mogących zabrać głos  
w debacie wynosi 15. 
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Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z języka polskiego

Laureat: Iga Janeczek kl. 8 SP2
Opiekun: Marzena Malina
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 

z biologii
Finalista: Matylda Ciemała kl. 8 SP6
Finalista: Anita Cieślar kl. 7 SP6
Opiekun: Ireneusz Bosak
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 

z chemii
Laureat: Iga Janeczek kl. 8 SP2
Opiekun: Edyta Knopek
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy  

z historii
Finalista: Jakub Sikora kl. 7 SP6
Opiekun: Katarzyna Wojtyła

Międzynarodowy Konkurs „Kangur 
Matematyczny”

Kategoria „Żaczek” – klasy II
Wyróżnienie: Bartosz Szuszkiewicz SP1
Opiekun: Daria Cieślawska

Kategoria „Maluch” – klasy III
Wyróżnienie: Dominika Janeczek SP2,
Opiekun: Weronika Danelczyk-Gogółka

Kategoria „Maluch” – klasy IV
Wynik bardzo dobry: Karol Suchy SP2
Opiekun: Małgorzata Mierwa

Kategoria „Beniamin” – klasy V
Wynik bardzo dobry: Grzegorz Kamiński SP1
Opiekun: Jerzy Wrzecionko

Kategoria „Beniamin” – klasy VI
Wyróżnienie: Natalia Janeczek SP2
Opiekun: Józef Jaworski

Kategoria „Kadet” – klasy VII
Wyróżnienie: Maksymilian Morel SP3 z OP
Opiekun: Sylwia Klusek-Szleszyńska

Kategoria „Kadet” – klasy VIII
Wynik bardzo dobry: Iga Janeczek kl. 8 SP2
Opiekun: Iwona Brudna-Warchał

Ogólnopolski Konkurs 
Języka Angielskiego „FOX”

Klasy IV
Wynik bardzo dobry: Jacek Brassett SP5
Opiekun: Katarzyna Gabrych

Klasy V
Wynik bardzo dobry: Tomasz Brassett SP5
Opiekun: Katarzyna Gabrych

Klasy VII
Wynik dobry: Emilia Sztwiertnia SP2
Opiekun: Magdalena Gregorska

Klasy VIII
Wynik dobry: Zofia Szydło SP1
Opiekun: Dorota Wisełka

Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy Ogólnej „Wiem, bo chcę”

Klasa I
I miejsce: Jan Ciborski SP6 
Opiekun: Edyta Gancarz

Klasa II
I miejsce: Jakub Langhammer SP6
Opiekun: Jolanta Herczyk

Klasa III
I miejsce: Dominika Janeczek SP2
Opiekun: Weronika Danelczyk-Gogółka
I miejsce: Zofia Rembierz SP2
Opiekun: Jolanta Moskała

Międzynarodowy Ekumeniczny 
Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz”

Klasa VI
Laureat: Adam Szpin SP6
Opiekun: Maria Leszczyna

Klasa VII
Laureat: Lilia Heczko SP1
Opiekun: Karina Wowry
Ogólnopolska Olimpiada Chemiczna

Klasa VIII
Uczestnik etapu centralnego: Maja Misi-
niec SP6
Opiekun: Ireneusz Bosak
Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa 

w Ruchu Drogowym
I miejsce w okręgu MŁODSI SP1 (SP1)
Drużyna w składzie: Kamila Gogółka, 
Lena Polok, Grzegorz Kamiński, Sylwe-
ster Puczek
Opiekun: Jerzy Nowak
II miejsce w okręgu STARSI SP2 (SP2)
Drużyna w składzie: Jakub Sadlok, Emily 
Jaroszek, Aleksander Szeremeta
Opiekun: Dorota Werszner-Krzywoń

Igrzyska Młodzieży w piłce ręcznej
II miejsce w półfinale wojewódzkim  

w kategorii dziewcząt SP1
Drużyna w składzie: kapitan Barbara He-
lios, Julia Siwiec, Anna Dziedzina, Helena 
Rakowska, Karolina Czernek, Amelia 
Dudzik, Nadia Kasprzyca, Nadia Lazar, 
Julia Lazar, Julia Gogółka, Lena Szturc, 
Wiktoria Kajzar, Milena Niesyt, Kaja 
Bielec, Laura Sieracka
Opiekun: Wioletta Rakowska

Igrzyska Młodzieży w piłce ręcznej
Brązowy medal w finale wojewódzkim 

w kategorii chłopców SP1
Drużyna w składzie: kapitan Dominik 
Śliwka, Piotr Niemiec, Michał Niesyt, 
Konrad Michnik, Filip Górniok, Kacper 
Szturc, Gabriel Szołdra, Dawid Bukow-
czan, Mateusz Pinkas, Mateusz Lipowczan, 
Nataniel Jakubek, Oskar Tomkiel, Daniel 
Brózda, Oskar Mańka 
Opiekun: Piotr Bejnar

Igrzyska dzieci w piłce ręcznej
II miejsce w półfinale wojewódzkim  

w kategorii chłopców SP1
Drużyna w składzie: kapitan Antoni Bo-
rycki, Stanisław Ondrzejek, Wojciech 
Studziński, Artur Kołakowski, Bartosz 
Staniek, Jan Folwarczny, Igor Ziółkowski, 
Kuba Dzida, Antoni Kuś, Mateusz Puzoń, 
Jan Łukosz, Igor Szczypka, Jakub Szczot-
ka, Antoni Ondrzejek, Stanisław Malec, 
Bartosz Marcinkowski, Jan Rakowski
Opiekun: Piotr Bejnar

Igrzyska dzieci w siatkówce
IV miejsce w finale wojewódzkim  

w kategorii chłopców SP6
Drużyna w składzie: kapitan Kamil Li-
szewski, Łukasz Niemiec, Jeremiasz Świe-
ży, Michał Jochacy, Bartosz Klajmon, 
Seweryn Pasterny, Maciej Pszczółka, Joel 
Kaleta
Opiekun: Małgorzata Szcześniewska-
-Gawlas

Igrzyska dzieci w siatkówce
II miejsce w rejonowych igrzyskach  

w kategorii dziewcząt SP2
Drużyna w składzie: kapitan Emilia 

Sztwiertnia, Karolina Śliż, Lena Kulig, 
Dominika Wiencek, Alicja Then, Sara 
Klimek, Sandra Więdłocha, Zofia Chole-
wa, Michalina Piwko, Anna Sikora, Sara 
Gomes, Daria Maciejowska
Opiekun: Maria Graff

Wojewódzkie Igrzyska młodzieży 
szkolnej w sztafetowych biegach 

przełajowych
III miejsce chłopców SP2

Drużyna w składzie: kapitan Konrad Czar-
necki, Paskal Wisełka, Marco Sosnitza, 
Błażej Kliś, Jakub Kotowicz, Dawid Hyr-
nik, Antoni Gazda
Opiekun: Joanna Karasiewicz, Beata Łu-
kasik
Igrzyska młodzieży w tenisie stołowym

IV miejsce w etapie rejonowym 
w kategorii chłopców SP2

Dominik Greń i Aleksander Grzesiek
Opiekun: Marek Jaworski 

Igrzyska dzieci w czwórboju 
lekkoatletycznym dziewcząt

II miejsce w etapie rejonowym SP1
Drużyna w składzie: kapitan Barbara He-
lios, Julia Siwiec, Anna Dziedzina, Ag-
nieszka Krężelok, Milena Niesyt, Kamila 
Gogółka
Opiekun: Wioletta Rakowska

Igrzyska dzieci w czwórboju 
lekkoatletycznym chłopców 

II miejsce w etapie rejonowym SP1
Kuba Dzida
Opiekun: Piotr Bejnar

Igrzyska dzieci w piłce nożnej 
chłopców 

II miejsce w półfinale wojewódzkim SP6
Drużyna w składzie: kapitan Maciej Mitrę-
ga, Daniel Sawicki, Kamil Sawicki, Szy-
mon Cieślar, Błażej Jaworski, Igor Mitręga, 
Patryk Puzoń, Jakub Mrowiec, Kacper 
Kulczyk, Dawid Świeży, Igor Krzempek
Opiekun: Rajmund Raszyk

Halowe Mistrzostwa Śląska 
w skoku o tyczce 

dzieci starsze – Mazańcowice 2024
I miejsce: Maja Pasterny z SP5
Opiekun: Magdalena Kubala

Mistrzostwa Śląska w skoku o tyczce 
dzieci starsze – Ruda Śląska 2023 

dzieci młodsze oraz starsze
I miejsce: Maja Pasterny z SP5
Opiekun: Magdalena Kubala

Mistrzostwa Śląska w skoku o tyczce 
dzieci młodsze

I miejsce: Jan Zając z SP5
Opiekun: Magdalena Kubala

Na podstawie materiałów przekazanych przez 
Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu.

*SP1 – Szkoła Podstawowa nr 1 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1, SP2 – Klima-
tyczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jerzego 
Michejdy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 2, SP3 z OP – Szkoła Podstawowa nr 3 z 
Oddziałami Przedszkolnymi (Polana), SP5 – 
Szkoła Podstawowa nr 5 w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 4 (Lipowiec), SP6 – Szkoła 
Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Józefa Kreta w Zespole Szkolno Przedszkol-
nym nr 3 (Nierodzim). 

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W 2023/2024
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xx                       Fot. M. Bielesz

nogi, amputowanej z powodu choroby. 
To wtedy przypomnieliśmy sobie o za-
wodniczce z Ustronia, uczennicy Dwójki, 
która odnosiła duże sukcesy w lekkiej 
atletyce i miała szanse jechać na olimpia-
dę. Niestety szczęście się odwróciło od 
Małgorzaty, przyszła choroba, nie tylko 
jej, ale i rodziców, amputacja nogi, trud-
ne zmagania z codziennością, kosztami 
rehabilitacji i sprzętu. Mamy nadzieję, 
że to, co złe, Małgorzata ma już za sobą, 
a niezłomna, waleczna dusza i sportowe 
zacięcie zaprowadzi ją jeszcze na niejedno 
podium. 
Jak się czujesz, jako mistrzyni Polski?

Tego mistrzostwa tak bardzo nie czuję, 
choć oczywiście ogromnie się cieszę. 
Pojechałam, wygrałam, ale największym 
moim zwycięstwem był powrót do spor-
tu. Znów poczułam te wszystkie emocje, 
które pamiętam z młodych lat. Pękły 
kompleksy, obawy, nieśmiałości, blokady. 
Ten start dał mi tak dużo, że chyba żadne 
zabiegi medyczne nie są w stanie temu 
dorównać. Byłam wśród 300 zawodników  
i każdy z nich miał swoją niepełnospra-
wość i każdy z nich walczył jak lew  
o centymetry, o sekundy, a tak naprawdę  
o siebie. To był sport na wysokim po-
ziomie. 

Mówisz tak, jakbyś nie wiedziała, że 
jesteś zdolna do wygrywania.
Bo zapomniałam o tym! 3 lata siedzenia 
na wózku, siedzenia w domu nie tylko 
osłabiły mi mięśnie, ale przede wszyst-
kim psychikę. Kiedy wybieraliśmy się 
na te mistrzostwa, trenerzy wiedzieli, że 
jedziemy po wyniki. Od 1 czerwca jestem 
zawodniczką IKS-u Cieszyn, a moim 
trenerem jest Janusz Rokicki – niepełno-
sprawny lekkoatleta, kulomiot, trzykrotny 
wicemistrz paraolimpijski, mistrz świata  
i mistrz Europy, i on we mnie wierzył, ale 
ja nie. Zwłaszcza nie było mi do śmiechu, 
gdy zobaczyłam, jak wygląda rzut kulą. To 
nie tak, że sobie staję w kręgu, tylko sia-
dam na specjalnym krzesełku, przypinają 
mnie pasami i w trakcie rzutu nie mogę 
nawet na milimetr podnieść pośladków. 
Sędzia mi tam koszulkę podnosił, żeby 
sprawdzić, jak siedzę, a mnie to depry-
mowało. Wolałabym startować na stojąco, 
ale jeszcze uczę się chodzić, więc na razie 
się nie da, ale zobaczymy jeszcze. Bardzo 
trudno pchnąć te 3 kilogramy metalu sie-
dząc, ale jak widać umiem to robić, jestem 
w tym dobra, ale żeby się o tym przekonać 
musiałam wyjść z domu. 
Jakie masz plany jeśli chodzi o starty?
Cele są śmiałe, ale teraz to jestem w stanie 
uwierzyć w wiele rzeczy. Na razie startuję 
w pchnięciu kulą i w rzucie dyskiem, 
ale mamy zamiar z trenerem opanować 
jeszcze oszczep. Celem jest Olimpiada 
w Los Angeles w 2028 roku, a przed nią, 
mam nadzieję coraz lepsze wyniki, kwali-
fikacja do kadry narodowej, wiele startów  
w kraju, Mistrzostwa Europy i Mistrzo-
stwa Świata.
Techniki się nie zapomina?
Na szczęście nie. Trener też mówi, że 
technikę mam. Te sportowe rzeczy nie 
były dla mnie takie trudne. Najtrudniej 
było przezwyciężyć opór przed wyjazdem 
do Krakowa, mieszkaniem w hotelu, sa-
modzielnością, ale z wszystkim sobie po-
radziłam i jestem z siebie bardzo dumna. 
Tak sobie myślę, że my za długo siedzimy 
tam, gdzie nie powinniśmy. Za długo cze-
kamy nie wiadomo na co. Trzeba ruszyć 
cztery litery, bo jak się tego nie zrobi, to 
nic się nie zacznie, nic się nie zmieni.  
A teraz wiele się zmieniło nie tylko wokół 
mnie, ale przede wszystkim we mnie.  
I zadzwonił do mnie mój pierwszy trener 
Eugeniusz Trzepacz, gratulował mi i bar-
dzo się cieszył z tego sukcesu. 
Jaka atmosfera panowała na mistrzo-
stwach?
Cudowna. Oczywiście była sportowa 
rywalizacja, trochę zazdrości, trochę 
złości, pot i łzy, ale też wielka radość, 
przyjaźń, wspólnota. Prawdziwy sport. 
Poznałam wielu ludzi, niektórzy mówili 
mi, że nie powinnam zakrywać protezy, 
że mogę chodzić w krótkich spodenkach, 
w sukienkach. Niektórzy zawodnicy nie 
zakładali protez, chodzili bez i nie była to 
dla nich problemem, ale ja byłam trochę 
zawstydzona. Jednak towarzystwo takich 
ludzi leczy wiele kompleksów i oporów. 
Jesteśmy, jacy jesteśmy i nie mamy się 
czego wstydzić. 
Dziękuję za rozmowę.  
                   Rozmawiała: Monika Niemiec

CELEM LOS ANGELES
(cd. ze str. 1)

Dekoracja mistrzów. Za Małgorzatą Łukasz Szeliga, prezes Polskiego Związku Sportu Niepeł-
nosprawnych „Start” i Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego.                       Fot. IKS Cieszyn

Rzut dyskiem Małgorzaty Kawulok.  
Fot. Tomasz Markowski / Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych START
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SWOJSKA OLIMPIADA

Zebranych przywitała dyrektor P4 Dorota 
Pytlak, zapłonął znicz olimpijski, 4 dziew-
czynki niosły flagę z pięcioma kółkami 
– symbolem igrzysk, a za nimi w paradzie 
przeszli wszyscy uczestnicy. Gospodarze 
zapewnili sprzęt, wodę, napoje, słodki po-
częstunek, a nawet kibiców, którymi były 
hermanickie przedszkolaki, nie biorące 
udziału w zawodach. Nad prawidłowym 
przebiegiem konkurencji czuwali sędzio-
wie: Dagmara Broda – inspektor Centrum 
Usług Wspólnych, Michał Kubok – wice-
przewodniczący Rady Miasta Ustroń, radny 
z Hermanic, Michał Kiecoń – biznesman  
i sportowiec z Hermanic oraz Bogdan Ko-
zieł – były pracownik Przedszkola w Her-
manicach, sportowiec i działacz sportowy. 

Olimpiada była sprawnie zorganizowa-
na i wszyscy świetnie się bawili. Dzieci 

kibicowały swoim i nie swoim drużynom 
oraz nauczycielkom. Nie było komplikacji, 
mimo iż zasady rozgrywania konkurencji 
i nagradzania były inne niż dotychczas. 
Przede wszystkim wydarzenie odbywało 
się poza przedszkolem, co na pewno sta-
nowiło wyzwanie logistyczne związane  
z przyniesieniem sprzętu, stolików, ławek, 
nagłośnienia, poczęstunku i napojów, ale 
wszystko poszło dobrze. W każdej kon-
kurencji startowało po jednym zawodniku  
z każdej drużyny, zespołowa była tylko 
sztafeta. W przerwach czas umilały występy 
hermanickich przedszkolaków.

Wyniki poszczególnych konkurencji: bieg 
na 20 metrów – 1. Bruno Slachta (SP3zOP), 
2. Kacper Madej (P4), 3. Maksymilian 
Domagała (P1), rzut piłką lekarską – 1. Ju-
lita Stalmach, 2. Adam Malec (SP3zOP), 3. 

Wojciech Krzywda (P5), hokej na trawie – 1. 
Oliver Jędralczyk (P1), 2. Ignacy Wantulok 
(P5), Antoni Wilisowski (P4), skok w dal – 1. 
Emilia Rudzka (P2), 2. Krzysztof Polok (P1), 
3. Jan Pasterny (P5), strzał na bramkę – 1. 
Tobiasz Tomiczek (P1), 2. Aleksy Jaworski 
(P4), 3. Jan Szturc (P7), sztafeta – 1. P6, 2. 
P2, 3. SP3zOP, pchnięcie kulą nauczycielek 
– 1. Iwona Piechaczek-Duda (P2), 2. Anna 
Sitko (P7), 3. Monika Puczek (P1). 

Nagrody dla małych sportowców ufun-
dowali: Miasto Ustroń, Klub Sportowy 
Kuźnia Ustroń, Sklep Decathlon Bielsko-
-Biała, Teatr Lalek Banialuka, Księgarnia 
Znak, Księgarnia Tuliszków, Pizzeria Po-
zytyw, Stajnia Alegria, Sklep Papierniczy 
PAMI Ustroń Oferta, Papierniczy Świat, 
Rada Rodziców przy Przedszkolu nr 4  
w Ustroniu. Podziękowania za pomoc należą 
się Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 
im. Jerzego Michejdy. Koordynatorkami 
wydarzenia były nauczycielki: Małgorzata 
Kantor, Daria Mazoń oraz Małgorzata Ko-
zieł.                                                  (mn)

P1 – Przedszkole nr 1 w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 1, P2 – Przedszkkole nr 2 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2, P4 – Przedszkole nr 
4, SP3zOP – Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi, P5 – Przedszkole nr 5 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4, P6 – Przedszkole 
nr 6 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, P7 – 
Przedszkole nr 7.

To było duże wydarzenie sportowe, które odbyło się na boisku miejskim w Hermani-
cach. Przechodnie zaglądali z ulicy Sztwiertni, co też się dzieje, a to była Olimpiada 
Przedszkolna dla dzieci z wszystkich ustrońskich przedszkoli, którą zorganizowało 
Przedszkole nr 4 w Hermanicach.

Skok w dal pod czujnym okiem sędziów Michała Kuboka i Michała Kieconia.         Fot. M. Niemiec

Kibicowano wszystkim, nieważne z której drużyny.                                     Fot. M. Niemiec
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DLACZEGO KRĘCI SIĘ NAM W GŁOWIE
Temat kolejnego spotkania Klubu Zdrowia ustrońskiej filii 

Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej wywołał bardzo duże 
zainteresowanie. Okazało się, że wielu ludzi nurtuje to zagadnie-
nie. Na wykład dr n. med. Krzysztofa Wierzbickiego przyszło 40 
osób. Odbył się 28 maja o godz. 17.30, w Szkole Podstawowej nr 
1. – Zawroty głowy dotyczą około 5-10% całkowitej populacji,  
w tym ponad 40% osób powyżej 40 roku życia. Chociaż ich wystę-
powanie może być bardzo nieprzyjemne i upośledzać codzienne 
funkcjonowanie, rzadko sygnalizuje poważne, zagrażające życiu 
schorzenia – powiedział na wstępie prelegent. Zawroty głowy mają 
bardzo zróżnicowane przyczyny. Mogą być wynikiem niepożą-
danych działań zażywanych leków. U niektórych osób pojawiają 
się między napadami migrenowych bólów głowy, trwają od kilku 
minut do kilku dni. Schorzenia ucha wewnętrznego – np. zapalenie 
nerwu przedsionkowego – mogą wywołać silne zawroty głowy  
i wymioty. Taki stan utrzymuje się od kilku dni do kilku tygodni. 
Zawroty głowy często towarzyszą chorobom ogólnoustrojowym 
(niewydolność krążenia, zaburzenia rytmu serca, anemia, cuk-
rzyca, niedoczynność tarczycy, nadciśnienie tętnicze). Czasami 
urazy głowy powodują bezpośrednie lub pośrednie uszkodzenia 
struktur związanych z zachowaniem równowagi.

DWA RAZY 4:0
Kuźnia Ustroń - RKS Cukrownik Chybie 4:0 (2:0) 

GKS Radziechowy Wieprz - Kuźnia Ustroń 4:0 (1:0)
Od pierwszych minut zaznacza się przewaga Kuźni i utrzymuje 

się praktycznie przez całe spotkanie. Dodatkowo w barwach 
Kuźni występuje Adrian Sikora i to on strzela w tym meczu 
cztery bramki, można powiedzieć, że w podobnych okolicznoś-
ciach. Nie ma żadnych kłopotów z wyprzedzaniem obrońców 
i wszystko zależy od tego, czy otrzyma precyzyjnie podanie.  
W tym meczu koledzy dobrze obsługiwali napastnika i już w 12 
min. A. Sikora wychodzi na pozycję sam na sam z bramkarzem  
i pewnie strzela. Kolejne bramki w wykonaniu tego znakomitego 
napastnika to też połączenie techniki z szybkością. Z drugiej 
strony Cukrownik grał rachitycznie, zdobywając się, nie dość, 
że na nieliczne ataki, to na dodatek rzadko zakończone strza-
łem w kierunku linii końcowej, o bramce nie wspominając. (ls) 
 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 12.06.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Usługi stolarskie, domki narzę-
dziowe, altany, place zabaw, 
ramowanie, renowacja kon-
strukcji drewnianych, mebli  
i inne. Tel. 513-263-338.

Ampleks – usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie - 516-
768-517.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

OGŁOSZENIA DROBNE

11.05-30.06 Wystawa malarstwa Piotra Jakubczaka, Galeria Rynek
25.06-27.07 Wystawa prac Marca Chagalla, Muzeum Ustrońskie
20.06 16.00 Spektakl teatralny: „O roztomiłym Ustrońskim  
   Utopcu”, MDK Prażakówka
21.06  Letnie Kino Plenerowe: „Ave, Cezar”, Poniwiec Mała 
   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
22-23.06 Festiwal Nadziei, Amfiteatr, Rynek, szczegóły str. 3
22.06  Letnie Kino Plenerowe: „Jurassic world”, Poniwiec  
   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
23.06 9.30 Czantoria dla Twojego zdrowia, Stacja górna Kolejki 
   Linowej Czantoria
23.06 19.30 Lato z lokalsami - Bigbit // RUR-group // 8 lat  
   w Tybecie, Rynek
26.06 17.00 Spotkanie autorskie z Andrzejem Drobikiem, Czy- 
   telnia Miejskiej Biblioteki Publicznej
28.06  Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, szczegóły str. 2
28.06  Letnie Kino Plenerowe: „Do zakochania jeden krok” 
   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
29.06  Letnie Kino Plenerowe: „Wilk z wallstreet”, Poniwiec  
   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
30.06 15.00 Holi – święto kolorów, Park Kuracyjny
3.07 18.00 Lato z lokalsami – Bigbit, Karczma Wrzos
4.07 19.00 Karaoke, Cafe Amfiteatr

Lewandowski jest wszędzie.                                      Fot. M. Bielesz

  NABOŻEŃSTWA 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ WSPÓLNOTY 

EWANGELICZNEJ "WYKONAŁO SIĘ"
Chrześcijańska Wspólnota Ewangeliczna „Wykonało się”  

w Ustroniu ul. Różana 4 zaprasza w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca na nabożeństwo o godz. 10.00, w każdy poniedziałek  
o godz. 18.30. Spotkanie przy Słowie Bożym. Wszystkim miesz-
kańcom Ustronia życzymy Bożego błogosławieństwa.
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) rzeka we Francji i Niemczech, 8) gatunek lite-
racki, 9) jej skutkiem L-4, 10) chóralne brzmią w ustrońskich 
kościołach, 12) skoczny taniec ludowy, 14) królewski pojazd 
konny, 15) ognik nadziei, 16) na drzwiach zamykanych na 
kłódkę, 19) arabskie województwo, 22) polski herb szlachecki,  
23) sportowy czasomierz, 24) pierwiastek chemiczny o sym-
bolu S.
PIONOWO: 2) stolica polskiej piosenki, 3) wiedza tajemna,  
4) Adam zdrobniale, 5) pan i …., 6) bicze z gałązek wierz-
bowych na wielkanoc, 7) atrybut ciekawskiej, 11) posypu-
je oblodzone drogi, 13) mierzy ciśnienie atmosferyczne,  
17) spanie pod gołym niebem, 18) dla VIP-ów w teatrze,  
20) z niej benzyna, 21) męska klatka piersiowa.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 28 czerwca. 

Rozwiązanie Krzyżówki  nr 22

NASZE MIASTO
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.                                   Fot. M. Niemiec

24/2024/2/R

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Irena Kochanek z Ustronia, ul. Skoczowska. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

24/2024/3/R

ZAPISY NA BIEG ŚW. DOMINIKA
Bieg odbędzie się dopiero 11 sierpnia, ale już teraz można się 

zapisać na stronie internetowej. Trzeba wejść na www.pomiary-
czasu.pl i tam odnaleźć zakładkę: 5. Bieg Św. Dominika – bieg 
charytatywny. W tym roku wydarzenie obchodzi jubileusz, bo 
odbędzie się już po raz 5., w związku z czym pojawi się nowy 
5-kilometrowy dystans. Organizatorem jest Stowarzyszenie Bieg 
Świętego Dominika w Ustroniu. 

*   *   *BEZPŁATNE KONSULTACJE 
DIETETYCZNE

W dniach 8 i 9 lipca Robert Polok zaprasza wszystkich chęt-
nych, którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnych konsultacji 
dietetycznych do gabinetu przy ul. Mickiewicza 1 w Ustroniu. 
Podczas konsultacji otrzymasz: Bezpłatne materiały, które 
dotyczą twojego problemu; Darmowe e-booki z dietetycznymi 
przepisami; Bezpłatną analizę składu i masy ciała na profesjo-
nalnym analizatorze firmy TANITA; Dla chętnych możliwość 
skorzystania ze specjalnego rabatu, na przygotowanie indywi-
dualnego planu dietetycznego dostosowanego do trybu życia, 
preferencji żywieniowych i ewentualnych chorób.

Jeśli jesteś zainteresowany, to zapraszamy do kontaktu i re-
jestrację pod numerem telefonu 500 777 130 lub pod adresem 
e-mail: robert.polok@dobrydietetyk.pl

Więcej informacji na temat usług można przeczytać na stronie: 
polok.dobrydietetyk.pl

OKAZJA!
Wydzierżawię lokal o pow. 28 m2, 

na gabinet kosmetyczny, 
odnowy biologicznej, lekarski 

lub inne podobne usługi.
Atrakcyjna lokalizacja w Ustroniu.

tel. 691 230 871

24/2024/4/R
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Numer zamknięto: 17.06.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 24.06.2024 r.

Na rynku można oglądać mecze reprezentacji podczas Euro 2024 w Niemczech. W niedzielę Polska grała z Holandią. Co prawda huczne 
rozpoczęcie całego wydarzenia planowano na godzinę 14, ale plany pokrzyżowała pogoda. Padał rzęsisty deszcz. Pierwszą połowę oglądało 
z tego powodu niewiele osób, ale gdy w przerwie spotkania zaczęło pojawiać się słońce, to przed wielkim ekranem ustawionym na scenie, 
zaczęło pojawiać się coraz więcej mieszkańców i turystów. Każdy mógł skorzystać z oferty gastronomicznej. Przypominamy, że na rynku 
będzie transmitowany każdy mecz Polaków oraz ćwierćfinał i finał Mistrzostw Europy. Zachęcamy do wspólnego kibicowania.   Fot. M. Bielesz

Główny Szlak Beskidzki im. Kazimie-
rza Sosnowskiego powstał 100 lat temu 
i trudno oszacować, ilu śmiałków już go 
przeszło. Przedsięwzięcie jest naprawdę 
śmiałe, bo trzeba pokonać 502,5 kilometra 
czerwonym szlakiem turystycznym od 
Ustronia w Beskidzie Śląskim do Woło-
satego w Bieszczadach, zdobywając po 
drodze szczyty Beskidu Żywieckiego, Po-
górza Orawsko-Jordanowskiego, Gorców, 
Beskidu Sądeckiego, Beskidu Niskiego 
i Pogórza Bukowskiego. Najwyższym 
punktem szlaku jest Babia Góra (Diablak) 

licząca 1.725 m n.p.m. Szacuje się, że 
potrzeba na to ponad 162 godziny, gdyby 
wędrować 8 godzin dziennie, wędrówka 
zajmie 20,25 dnia. 

Tomasz Rzeźniczek postanowił zrobić to 
szybciej, a motywowała go chęć pomocy 
Weronice Klimek, 21-letniej dziewczynie, 
która od urodzenia zmaga się z neuropatią 
ruchowo-czuciową. Po szczęśliwym dotar-
ciu do Ustronia Tomasz powiedział:

– Jestem mega szczęśliwy i trochę  
w szoku. Odczuwam wielką satysfakcję, że 
dotarłem, jestem w domu i mogę odpocząć. 

SZLAKIEM DLA WERONIKI

Rozmawialiśmy chwilę o tym, że osoby 
niepełnosprawne czy chore na co dzień 
borykają się z trudnościami i bywa, że 
na pozór zwykłe czynności mogą być dla 
nich tym, co dla ludzi w pełni sprawnych 
Główny Szlak Beskidzki. Tomasz zgodził 
się z tym i przyznał:

– Świadomość, że robi się to po coś, na 
pewno dodaje siły i motywacji. Były trudne 
momenty, nawet taki, że chciałem zejść ze 
szlaku, ale wtedy trzeba właśnie poukładać 
sobie wszystko w głowie, pamiętać o celu  
i o tym, że nie w życiu nie zawsze jest ła-
two, ale warto iść dalej i nie poddawać się. 

Po zakończeniu wędrówki odbyło się 
powitanie w Utropku, którego właściciele 
Daria i Adam Stańkowie byli sponsorami 
wędrówki Tomasza Rzeźniczka i ugościli  
u siebie jego przyjaciół, rodzinę oraz Wero-
nikę Klimek i jej bliskich. Przedsięwzięcie 
wsparło też miasto i na mecie piechura 
przywitały panie z Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Mia-
sta – naczelnik Barbara Niemczyk oraz 
Magdalena Kozłowska, które wręczyły 
bohaterowi dnia upominek. 

Pomimo swojego młodego wieku co-
dzienne życie Weroniki Klimek pełne jest 
wyzwań. Neuropatia ruchowo-czuciowa 
powoduje problemy z poruszaniem się, co 
szczególnie uwidacznia się podczas ko-
rzystania ze schodów. W takich sytuacjach 
Weronice pomaga tata, który wnosi ją na 
górę. Na zewnątrz Weronika porusza się 
na wózku inwalidzkim, co umożliwia jej 
swobodne przemieszczanie się. W domu 
używa balkonika, który pomaga jej w po-
ruszaniu się po pomieszczeniach. Niestety, 
niedawna diagnostyka wykazała dodat-
kowe problemy zdrowotne, które jeszcze 
bardziej komplikują jej sytuację. Nie trzeba 
iść na kilkusetkilometrowy szlak, żeby 
pomóc Weronice. Na stronie Pomagam.pl 
zorganizowana jest zbiórka pieniędzy dla 
niej.                       Monika Niemiec

Tomasz Rzeźniczek z Ustronia bardzo szybko przeszedł pół tysiąca kilometrów 
Głównym Szlakiem Beskidzkim. Wyruszył w Dzień Dziecka, czyli 1 czerwca z za-
miarem pokonania pół tysiąca kilometrów w 15 dni. Dokonał tego jeszcze szybciej, 
bo z rodziną i przyjaciółmi spotkał się na stacji PKP Ustroń Zdrój już 14 czerwca 
po południu. Towarzyszyli mu poznani na szlaku koledzy Krystian i Sławek z Gor-
lic. Tomasz podkreślał, że jego wędrówka ma cel charytatywny – wsparcie zbiórki 
pieniędzy dla Weroniki.

Tomek Rzeźniczek (w środku) z kolegami poznanymi na szlaku, rodziną i przyjaciółmi na 
mecie Głównego Szlaku Beskidzkiego.                                                          Fot. M. Niemiec


